
Rada Gminy Wilkowice
Radni-Sesja

Protokół nr LVI/2023
z sesji Rady Gminy Wilkowice

w dniu 27 czerwca 2023 r.,

która odbyła się w Gminnym Ośrodku Sportu i Rekreacji w Wilkowicach

Obrady rozpoczęto 27 czerwca 2023 r. o godz. 10:06, a zakończono o godz. 14:09 tego samego dnia.
W posiedzeniu wzięło udział 13 członków.

Obecni:

l. Adam Bysko
2. Dariusz Dobija
3. Mirosław Goliszewski

4. Dariusz Kanik

5. Krzysztof Krajewski
6. Antoni Kufel

7. Marcin Kwiatek

8. Elżbieta Lenda

9. Alina Macher

10. Bożena Maślanka

11. Małgorzata Olma
12. Katarzyna Seneta
13. Piotr Wałeczek

Nieobecni: Robert Kudzia, Marcin Stawinoga

l. Otwarcie LVI sesji Rady Gminy Wilkowice, stwierdzenie prawomocności obrad.
Przewodniczący Rady Gminy Wilkowice otworzył LVI sesję Rady Gminy Wilkowice. Przedstawił
informację o przetwarzaniu wizerunku na sesjach Rady Gminy Wilkowice. Powitał serdecznie
wszystkich przybyłych na sesję, tj.:

- Wójta Gminy Wilkowice pana Janusza Zemanka,
- wszystkich radnych - lista obecności radnych stanowi załącznik nr l do protokołu,
- Zastępcę Wójta pana Macieja Mrówkę,
- radnego powiatu pana Adama Caputę,
- Sekretarz Gminy panią Alicję Raszkę - Micherdzińską,
- Skarbnik Gminy panią Aleksandrę Kastelik,
- pana Arkadiusza Dyk - informatyka, który zapewnia sprawne działanie systemu,
- panią Małgorzatę Lempart z Biura Obsługi Rady, która czuwa nad protokołem z sesji,
- pana Szymona Mandraka
- mieszkańców gminy, którzy przybyli na sesję:

Na podstawie listy obecności stwierdził, że aktualnie w posiedzeniu uczestniczy 13 radnych, co wobec
ustawowego składu Rady wynoszącego 15 osób stanowi quorum, pozwalające na podejmowanie
prawomocnych decyzje (nieobecny R. Kudzia, Marcin Stawinoga).

2. Przedstawienie porządku obrad.
Przewodniczący przedstawił porządek obrad. Porządek obrad stanowi załgcznik nr 2 do protokołu.
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3. Wnioski w sprawie zmian do porządku obrad.
Głos zabrał K. Krajewski, który zawnioskował o zmianę w porządku obrad, polegającą na dodaniu
w pkt 12 porządku obrad punktu "h" tj. uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na Wójta Gminy
Wilkowice.

Głos zabrał również Wójt, który zawnioskował o zmianę porządku obrad, polegającą na dodaniu
w punkcie 12 porządku obrad punktu "i" tj. uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie
porozumienia z powiatem bielskim dotyczącego podjęcia wspólnych działań informacyjno-
edukacyjnych z zakresu promocji zdrowia psychicznego, w ramach projektu "Dbam o siebie" -
ZaJaki.pl; oraz punktu "}" tj. uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XXX/281/2021 Rady Gminy
Wilkowice z dnia 26 maja 2021 r. w sprawie regulaminu określającego wysokość oraz szczegółowe
warunki przyznawania dodatków do wynagrodzenia zasadniczego, szczegółowe warunki obliczania
i wypłacania wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe i godziny doraźnych zastępstw oraz
wysokość i warunki wypłacania nagród i innych świadczeń wynikających ze stosunku pracy nauczycieli
zatrudnionych w szkołach i przedszkolach, dla których organem prowadzącym jest Gmina Wilkowice.

Przewodniczący Rady poddał w/w wniosek pod głosowanie.

Głosowano wniosek w s rawie:

Wniosek o zmianę porządku obrad sesji w dniu 27 czerwca 2023 r. polegającą na dodaniu w pkt 12
porządku obrad - podjęcie uchwał w sprawie - pkt "h" tj. uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na
Wójta Gminy Wilkowice.

W niki tasowania

Za: 13, Przeciwko: 0, Wstrzymuję się: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2

W niki imienne: Za (13)
Adam Bysko, Dariusz Dobija, Mirosław Goliszewski, Dariusz Kanik, Krzysztof Krajewski, Antoni Kufel,
Marcin Kwiatek, Elżbieta Lenda, Alina Macher, Bożena Maślanka, Małgorzata Olma, Katarzyna
Seneta, Piotr Wałeczek

NIEOBECNI (2)
Robert Kudzia, Marcin Stawinoga

Głosowano wniosek w s rawie:

Wniosek o zmianę porządku obrad sesji w dniu 27 czerwca 2023 r. polegającą na dodaniu w pkt 12
porządku obrad - podjęcie uchwał w sprawie - pkt "i" tj. uchwały w sprawie wyrażenia zgody na
zawarcie porozumienia z powiatem bielskim dotyczącego podjęcia wspólnych działań informacyjno-
edukacyjnych z zakresu promocji zdrowia psychicznego, w ramach projektu "Dbam o siebie" -
ZaJaki. pl.

W niki tasowania

Za: 13, Przeciwko: 0, Wstrzymuję się: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2

W niki imienne:

Za(13)
Adam Bysko, Dariusz Dobija, Mirosław Goliszewski, Dariusz Kanik, Krzysztof Krajewski, Antoni Kufel,
Marcin Kwiatek, Elżbieta Lenda, Alina Macher, Bożena Maślanka, Małgorzata Olma, Katarzyna
Seneta, Piotr Wałeczek.

NIEOBECNI (2)
Robert Kudzia, Marcin Stawinoga
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Głosowano wniosek w s rawie:

Wniosek o zmianę porządku obrad sesji w dniu 27 czerwca 2023 r. polegającą na dodaniu w pkt 12
porządku obrad - podjęcie uchwał w sprawie - pkt "}" tj. uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr
XXX/281/2021 Rady Gminy Wilkowice z dnia 26 maja 2021 r. w sprawie regulaminu określającego
wysokość oraz szczegółowe warunki przyznawania dodatków do wynagrodzenia zasadniczego,
szczegółowe warunki obliczania i wypłacania wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe i godziny
doraźnych zastępstw oraz wysokość i warunki wypłacania nagród i innych świadczeń wynikających ze
stosunku pracy nauczycieli zatrudnionych w szkołach i przedszkolach, dla których organem
prowadzącym jest Gmina Wilkowice .

W niki tasowania

Za: 13, Przeciwko: 0, Wstrzymuję się: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2

W niki imienne:

Za(13)
Adam Bysko, Dariusz Dobija, Mirosław Goliszewski, Dariusz Kanik, Krzysztof Krajewski, Antoni Kufel,
Marcin Kwiatek, Elżbieta Lenda, Alina Macher, Bożena Maślanka, Małgorzata Olma, Katarzyna
Seneta, Piotr Wałeczek

NIEOBECNI (2)
Robert Kudzia, Marcin Stawinoga

4. Informacja Radnych Rady Powiatu o podjętych działaniach na rzecz Gminy Wilkowice.
Głos zabrał A. Caputa, który przedstawił pismo Zarządu Dróg Wojewódzkich z 22 czerwca 2021 roku,
z którego wynika, że prowadzona jest procedura dotycząca korekty oznakowania zjazdu z drogi
ekspresowej. Mimo upływu czasu do dnia dzisiejszego nie ma efektu w tej sprawie.
A. Caputa poinformował, że wystąpił w tej sprawie do Starosty.
Ponadto poinformował także, że wystąpił z interpelacją w sprawie niedawnego wypadku z udziałem
rowerzysty na ulicy Szczyrkowskiej.
A. Caputa powiedział, że na ostatniej sesji Rady Powiatu zagwarantowała środki na zakup nowej
karetki do punktu w Wilkowicach.
Poinformował także o dofinansowaniu jednostek OSP w tym również jednostki z naszej gminy
w kwocie 5 tysięcy złotych.

Przewodniczący Rady podziękował p. A. Capucie za podjęte działania.

5. Sprawozdanie Wójta o pracy w okresie międzysesyjnym.
Wójt przedstawił informację o pracy w okresie międzysesyjnym:

ZAMÓWIENIA PUBLICZNE:
Postępowania w trakcie:

l) Zakończono badanie oferty złożonej do postępowania na zadanie "Zakup i dostawa
fabrycznie nowego ciężkiego samochodu ratowniczo-gaśniczego z napędem 4x4" na rzecz
Ochotniczej Straży Pożarnej w Wilkowicach.
Ofertę złożyła l firma Szczęśniak Pojazdy Specjalne Sp. z o.o. z siedzibą w Bielsku - Białej na
kwotę brutto 1.418.436, 00 zł. W najbliższym czasie nastąpi podpisanie umowy.

2) W dniu 15.06.2023 r. opublikowano postępowanie na zadanie "Przebudowa ul. Sportowej
oraz rozbudowa ul. Do Lasku w formule zaprojektuj-wybuduj". Wpłynęły 3 oferty: najtańszą
ofertę na kwotę 5. 852. 047, 92 zł złożyła firma BRUKARSTWO JARCO Przemysław Jarco.
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Podpisanie umów
W dniu 22. 06. 2023 r. podpisano umowę na: "Odbiór odpadów komunalnych z terenu Gminy
Wilkowice" z Ekoład Sp. z o.o. z siedzibą w Wilkowicach na kwotę brutto 4. 003.020,00 zł.

Dofinansowania

W dniu 14. 06. 2023 r. złożono wniosek na zadanie "Wyposażenia rozbudowanej części Zespołu
Szkolno-Przedszkolnego w Mesznej przy ul. Szkolnej l" na kwotę dofinansowania 142.880,00 zł
w ramach naboru Ministra Edukacji i Nauki pn. "Inwestycje w oświacie - wsparcie trwających
inwestycji realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego prowadzące jednostki systemu
oświaty"

INWEST/CIE:
Postęp prac projektowych/budowlanych:
l. Projekt rozbudowy ul. Kościelnej w Bystrej. Wydano decyzję ZRID.
2. Projekt budowy chodnika przy ul. Żywieckiej - Uzgodniono wstępny projekt z Zarządem Dróg
Wojewódzkich.
3. Projekt urb. -arch. zagospodarowania "Skweru" w rejonie skrzyżowania ul. Wyzwolenia
i ul. Strażackiej w Wilkowicach. Trwa projektowanie.
4. Budowa zintegrowanego układu szlaków rowerowych "Do Lasku". - Otwarto przetarg - omówiono
wcześniej.
5. Rozbudowa Szkoły w Mesznej. Wykonanie gładzi, układanie płytek.
6. Budowa przedszkola w Mesznej. Trwają prace porządkowe.
7. Budowa pętli autobusowej przy ul. Wyzwolenia. Trwa poszukiwanie źródeł finansowania.
8. Przebudowa ul. Prostej w Wilkowicach - zakończono modernizację przyczółków przepustu pod
torami kolejowymi, wykonano przebicie kanału odprowadzającego wodę pod ul. Żywiecką, wykonano
stabilizację części drogi, trwa układanie krawężników.
9. Przebudowa i rozbudowa "Domu Strażaka" w Bystrej - wykonywanie elewacji, ścianek działowych,
wymiana pokrycia dachowego na istniejącym budynku. Na placu trwały prace związane ze stabilizacją
gruntu. Obecnie trwa układanie kolejnych warstw kruszywa.
10. Rozbudowa ul. Ornej i Wiśniowej w Bystrej. Zakończono roboty budowlane. Odebrano bez
usterek. Uzyskano pozwolenie na użytkowanie z PINB.
11. Budowa sieci kanalizacyjnej do budynków na terenie Gminy Wilkowice. Trwają roboty
montażowe. Szacuje się 80% zaawansowania.
12. Budowa łącznika ul. Fałata i ul. Klimczoka wraz z budową mostu na potoku Białka w Bystrej.
Zabetonowano przyczółki.

PLANOWANIE PRZESTRZENNE:
. Obwieszczono w prasie, BIPie, tablicach ogłoszeń o przystąpieniu do sporządzania miejscowego
planu zagospodarowania przestrzennego w centralnej części Gminy Wilkowice, obejmującego działki
o nr 272/1, 272/2, 273/1, 273/3, 274, 275, zlokalizowane w miejscowości Meszna (obręb
ewidencyjny: Meszna, jednostka ewidencyjna: Wilkowice).
. Trwają nadal prace projektowe nad Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania
przestrzennego Gminy Wilkowice.

M. Kwiatek zapytał na jaki okres jest umowa na odbiór odpadów.
Wójt odparł, że na 18 miesięcy.

6. Informacja Przewodniczącego Rady o pracy w okresie międzysesyjnym.
Przewodniczący przedstawił informację o pracy w okresie międzysesyjnym obejmującą okres od
31.05.2023-27.06.2023:

l) 4 czerwca -jubileusz 20-lecia Gminnej Młodzieżowej Orkiestry Dętej
2) 5 czerwca - Festiwal First Lego League w GOK Promyk w Bystrej
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3) 6 czerwca - Rada Sołecka w Bystrej
4) 13 czerwca - uroczyste zakończenie roku akademickiego Uniwersytetu Trzeciego Wieku
5) 23 czerwca -zakończenie roku szkolnego w ZSP w Mesznej
6)24 czerwca -jubileusz 50-lecia Przedszkola Publicznego w Bystrej
7) 25 czerwca - Święto Powiatu Bielskiego i Gminy Porąbka

7. Informacja Przewodniczącego Rady o pisemnych interpelacjach i zapytaniach radnych.
Przewodniczący poinformował, że nie odnotowano żadnego zapytania, ani interpelacji.

8. Informacja Przewodniczących komisji na temat wniosków wypracowanych na komisjach.
Komisja Skarg Wniosków i Petycji - przewodniczący K. Krajewski poinformował, że komisja nie
wypracowała ostatnio żadnych wniosków.

Komisja Oświaty, Kultury i Spraw Społecznych - wnioski przedstawił Przewodniczący komisji A. Kufel:
"Stara szkoła w Huciskach":

l. Wyrównanie terenu od strony południowej po wykonanym przyłączeniu kanalizacyjnym -
zapadnięty grunt.
2. Naprawa dolnej części elewacji od strony ul. Wyzwolenia. Uszkodzenia spowodowane
w okresie zimowym podczas odśnieżania ulicy Wyzwolenia.
3. Naprawa kostki brukowej przed wejściem do budynku.
4. Likwidacja krawężników przed obiektem - powiększenie miejsc parkingowych.

MOKMeszna:

l. Zwrócenie uwagi na systematyczne porządkowanie Sali na piętrze oraz zaplecza przez
organizacje korzystające z obiektu.
2. Zmiana funkcji toalety męskiej na parterze budynku na magazyn dla GBP i GOK.
3. Usunięcie rzeźby stojącej przed budynkiem -stwarza zagrożenie.

GOK Promyk:
l. Kontrola stanu rynien na budynku - naprawa lub wymiana. Zalane pomieszczenie
administracji oraz garderoba.

Komisja Turystyki, Sportu, Zdrowia i Promocji Gminy- przewodnicząca A. Macher poinformowała, że
komisja nie wypracowała żadnych wniosków.

Komisja Infrastruktury i Ochrony Środowiska - przewodnicząca B. Maślanka poinformowała, że
komisja nie wypracowała wniosków.

Komisja Budżetu, Strategii o Rozwoju Gminy - przewodnicząca K. Seneta poinformowała, że komisja
na ostatnim posiedzeniu analizowała temat rozszerzenia Funduszu Sołeckiego z udziałem sołtysów.
Komisja wnioskuje o podtrzymanie rozszerzonego Funduszu Sołeckiego.

Komisja Rewizyjna - przewodnicząca E. Lenda poinformowała, że komisja pracowała nad
absolutorium dla Wójta.

9. Rozpatrzenie Raportu o stanie Gminy Wilkowice za rok 2022:

a) omówienie przez wójta Raportu o stanie Gminy Wilkowice za rok 2022.

Wójt przedstawił raport o stanie gminy za 2022 r. Powiedział, że raport był pobrany ze strony
internetowej 8 razy. Część raportu była też w gazetce gminnej. Rok 2022 r. był bardzo pracowitym
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rokiem. Był to najlepszy rok w tej kadencji. Najważniejsza inwestycja, to ostatnia część kanalizacji.
Projekt realizowany był od 2017 r. Nasza Gmina skanalizowana jest w 96%.
Wójt poinformował również, że mamy wiele osób niezameldowanych na terenie gminy.

Następnie Wójt omówił RAPORT O STANIE GMINY ZA 2022 R.
Za nami rok 2022, który w mojej ocenie był dla naszej Gminy bardzo dobrym okresem, a już na
pewno najlepszym w obecnej kadencji. Osiągnęliśmy, w wielu dziedzinach ogromne sukcesy, które
przynajmniej pokrótce postaram się Państwu przypomnieć i przybliżyć. Najszerzej będę tutaj zwracał
uwagę na inwestycje, jednak nie tylko one składają się na wysoką pozycję, na której obecnie znalazła
się nasza Gmina.

Najważniejsze inwestycje gminne realizowane w 2022 r.

. Kanalizacja
Największą inwestycją w historii naszej Gminy, był projekt realizowany od 2017 r. w ramach
Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko pn. "Budowa sieci kanalizacji sanitarnej na
terenie Gminy Wilkowice w wyznaczonych obszarach aglomeracji".
W 2022 roku wydatkowano środki w kwocie 5.769. 852, 23 zł, wykonano 24, 2 km sieci kanalizacyjnej,
oddano do użytkowania dwie tłocznie, a co najważniejsze przyłączono około 400 budynków.
Na 31 grudnia 2022 r. do zrealizowania zostały tylko działania w ramach zadania 15 (zadanie
dodatkowe), tj. kanalizacja w rejonie Szczyrkowskiej, Wrzosowej w Bystrej. Stan podłączeń do sieci
kanalizacyjnej w ramach projektu wyniósł ok. 77%.
Wspomnieniem tego projektu są oczywiście głębokie wykopy i błoto z nimi związane, ale rezultatem -
skanalizowana docelowo w ponad 96% Gmina i pięknie odtworzone drogi.
Niezależnie od projektu POIŚ (główny projekt kanalizacyjny) w 2022 r. Urząd Gminy zrealizował
kolejne zadanie inwestycyjne polegające na rozbudowie sieci w ramach działania "Budowa sieci
kanalizacji sanitarnej w Bystrej przy ul. Beskidzkiej" o długości 171 m, która pozwoliła przyłączyć
kolejne 4 budynki. Kwota należności za wykonanie tego zadania to 197. 659,41 zł.
Ponadto, jak każdego roku, wykonaliśmy nakładem środków budżetowych wykup sięgaczy
wykonanych przez mieszkańców za kwotę 122.492,13 zł.
W związku z otrzymaniem środków w ramach Programu "Polski Ład" końcem roku została podpisana
umowa na kolejną rozbudowę sieci kanalizacyjnej. Za nieco ponad milion złotych powstanie ok. 1300
metrów kanalizacji, co umożliwi podłączenie kolejnych 20 budynków. Wymagany wkład własny do
tego projektu wynosi 2%, czyli około 20.000,00 zł.

. Fałata 2H
Projekt termomodernizacji budynku byłej strażnicy przyszpitalnej przy ul. J. Fałata 2H w Bystrej
zrealizowany był na potrzeby działalności stowarzyszeń i organizacji na terenie Gminy Wilkowice.
W wyniku przeprowadzonych prac dokonano gruntownego remontu wraz z termomodernizacją
pustostanu (dawnej strażnicy przyszpitalnej), w standardzie dostosowania do potrzeb osób ze
szczególnymi potrzebami. Kompleksowa termomodernizacja obejmowała: docieplenie budynku,
wykonanie systemu ogrzewania powietrznego, kotłowni kondensacyjnej i systemu solarnego,
systemu sterowania oraz fotowoltaiki.
W budynku swoją siedzibę mają dziś cztery lokalne organizacje pozarządowe, mieści się w nim
również przestronna sala służąca wszystkim organizacjom - w tym miejscu mogą organizować
spotkania, zebrania, szkolenia, itp.
Zadanie "Termomodernizacja oraz remont budynku gminnego w Bystrej przy ul. Fałata 2H w systemie
zaprojektuj - wybuduj" realizowane było przy wsparciu środków Unii Europejskiej, w ramach
Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Śląskiego na lata 2014-2020.
Kwota wydatków całkowitych wyniosła 972. 160, 00 zł, w tym kwota dofinansowania: 807. 636, 00 zł.
Obiekt oddano do użytkowania w sierpniu 2022 r. Od stycznia do czerwca wewnątrz budynku
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prowadzone były prace wykończeniowe, ponieważ większość prac budowlanych została wykonana
jeszcze w 2021 r.

. Przedszkole w Mesznej
"Budowa budynku usługowego przedszkola przy ul. Szczyrkowskiej w Mesznej wraz z niezbędną
infrastrukturą towarzyszącą" realizowana przez Bielskie Przedsiębiorstwo Budownictwa
Przemysłowego S.A., to największe w roku 2022 przedsięwzięcie obok budowy kanalizacji sanitarnej.
Inwestycja ma na celu budowę nowoczesnego 6-oddziatowego przedszkola. Obiekt jest
dwukondygnacyjny, a każda z kondygnacji, dzięki krajobrazowemu ukształtowaniu bryły budynku,
posiada bezpośredni dostęp z poziomu terenu. Przestrzeń górnej kondygnacji pomieści wszystkie
pomieszczenia z przeznaczeniem na pobyt dzieci, natomiast dolne pomieszczenia związane będą
z obsługą przedszkola i administracją.
Po waloryzacji wynagrodzenia (zgodnie z nowymi przepisami PZP) jego koszt wyniesie 12. 940. 502, 50
zł. Na realizację tego zadania Gmina pozyskała 6 min zł z RFIL. Prace mają zostać zakończone do
czerwca 2023 r., a już 4 września 2023 r. dzieci rozpoczną w nim swoją przygodę z edukacją.
Prace ziemne przy budowie rozpoczęły się jeszcze w grudniu 2021 r. Styczeń i luty 2022 roku upłynął
pod znakiem stali zbrojeniowej i betonu. Płyta fundamentowa ma tutaj grubość ponad 40 cm i jest
podwójnie zbrojona, a że część parterowa przedszkola w połowie jest w zasadzie pod ziemią,
większość ścian zewnętrznych również została wykonana jako lane ściany żelbetowe. Początkiem
marca 2022 roku na placu budowy pojawiły się pierwsze pustaki i ściany zaczęty "wyrastać" z ziemi.
W międzyczasie wykopano i zalano też fundamenty pod niepodpiwniczoną częścią przedszkola.
W połowie kwietnia nad całą parterową częścią konstrukcja zbrojenia deki była gotowa do zalania
betonem. W połowie maja większość ścian na piętrze miała już wysokość około 2, 5 m, a końcem
czerwca wszystkie ściany osiągnęły docelową wysokość i zostały zakończone wieńcem. Po wykonaniu
konstrukcji więźby dachowej, która w tym przypadku składa się z wysokich klejonych dźwigarów,
dokładnie 18 sierpnia rozpoczęło się pokrywanie dachu blachą trapezową. Na niej układano izolację
termiczną z wykorzystaniem wetny mineralnej (wielowarstwowej), a następnie warstwę specjalnego
poszycia dachowego. Na koniec października przedszkole było gotowe na nadejście zimy. Wszystkie
okna i drzwi były zamontowane, na ścianach zakończono roboty elewacyjne, w jednych miejscach
tynkiem, w innych kolorową mozaiką wykonaną ze specjalnych płyt elewacyjnych. W środku
wykonywane były systemy ogrzewania podłogowego oraz inne instalacje. Z tygodnia na tydzień
przybywało pomieszczeń z wylanymi podłogami, a w dolnej kondygnacji - kafli na ścianach. Koniec
grudnia nie był w tym przypadku żadną przełomową datą, a prace toczyły się zgodnie
z harmonogramem.

. Szkoła w Mesznej

Rozbudowa Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Mesznej, której wykonawcą jest firma WODPOL sp.
z o. o. (koszt po waloryzacji 8. 253. 054, 29 zł, dofinansowanie 3. 132.218,00 zł). Inwestycja polega na
dobudowaniu, do już istniejącej zabudowy, nowego całkowicie niezależnego budynku w taki sposób,
aby w pełni funkcjonalnie połączyć go z istniejącą szkołą. Nowa część na każdej kondygnacji łączy się
z istniejącymi w starej części szkoły korytarzami. Budynek jednak posiada niezależne przyłącza
wszystkich mediów. Rozbudowa zapewni powstanie dodatkowych sześciu sal dydaktycznych
z zapleczem sanitarnym, strefę administracji, bibliotekę, itp. Ponadto przebudowane zastanie
zagospodarowanie całego terenu szkoły wraz z dojściami pieszymi, dojazdami i miejscami
postojowymi, budową niezbędnej infrastruktury technicznej oraz ogrodzeniem terenu. W istniejącym
budynku ZSP wykonane zostaną roboty budowlane w zakresie niezbędnym do oddania rozbudowy
będącej przedmiotem zamówienia do użytku. Termin wykonania przedmiotu umowy ustalono na
30.06.2023 roku, jednak już teraz wiadomo, że z kilku powodów nie zostanie on dotrzymany,
a opóźnienia wyniosą około trzech miesięcy. Inwestycja ta realizowana jest w systemie zaprojektuj -
wybuduj i przez pierwszy okres kilkunastu miesięcy trwał "niewidoczny" w terenie okres prac
projektowych. Dopiero początkiem maja uruchomiono nową studnię redukcyjną Spółki
Wodociągowej w Mesznej, która w poprzedniej lokalizacji była w kolizji z rozbudową szkoły.
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Dokładnie 13 maja 2022 roku wylano chudy beton pod fundamenty i zaczęła się prawdziwa budowa
i jednocześnie walka z czasem. Początkiem czerwca potężnie zbrojona płyta fundamentowa szkoły
została zalana betonem, a już kilka dni później w górę wystrzeliły mury. W połowie sierpnia mury
pierwszego piętra (czyli drugiej kondygnacji) były niemalże ukończone. Ostatni strop został zalany
początkiem grudnia w czasie, w którym trwały już prace ocieplenia na niższych kondygnacjach.
22 grudnia rozpoczęto budowę więźby dachowej, lecz mimo wcześniejszych deklaracji na 31 grudnia
dach nie został przykryty.

. Dom Strażaka w Bystrej
Odkąd sięgam pamięcią, w Bystrej przy każdej imprezie organizowanej za strażnicą ludzie bawili się
albo w błocie, albo w kurzu. Każdorazowo błoto albo kurz. Zawsze potem pojawiały się głośne
dyskusje, że ktoś z tym w końcu coś zrobić musi. Jakoś tak to bywało, że nigdy nie powstał nawet
projekt tego przedsięwzięcia, bo z góry było wiadomo, że nie będzie na to środków. Oczywiste jest, że
bez projektu nie ma co myśleć o pozyskaniu jakichkolwiek pieniędzy.
Taki projekt powstał i został na tyle wysoko oceniony, że w 2021 r. w ramach RFIL uzyskał
dofinansowanie w kwocie 1. 700. 000 zł. Te środki były jednak niewystarczające, ponieważ

w przetargu najniższa oferta wynosiła ponad 2, 5 min zł i postępowanie zostało unieważnione.
Zamierzenie to dość dobrze wpisywało się jednak w wymogi drugiej edycji Polskiego Ładu - Fundusz
Inwestycji Strategicznych, a co więcej pozyskane wcześniej środki z RFIL mogły stanowić wkład
własny do projektu. Projekt (w celu zwiększenia szans na dofinansowanie) został rozbudowany
o budowę instalacji fotowoltaicznej o mocy 40 kWp oraz remont zaplecza sceny.
30 maja 2022 r. w siedzibie Śląskiego Urzędu Wojewódzkiego odbyła się konferencja, na której
przedstawiono listę zadań zakwalifikowanych do dofinansowania, a my uzyskaliśmy na to
przedsięwzięcie kolejne 4, 3 min zł. Ostatecznie 7 listopada została podpisana umowa na realizację
zadania "Rozbudowa i przebudowa budynku Domu Strażaka w Bystrej wraz z przebudową
i utwardzeniem istniejącego placu biesiadnego oraz remont budynku zaplecza sceny" z firmą Arbud
Anna Kluka.

Umowa opiewa na kwotę 6.254. 003, 57 (z czego dofinansowanie wynosi 6.000.000,00 zł) i ma zostać
zrealizowana w terminie do 12 miesięcy od daty jej podpisania. Wykonawca niezwłocznie przestąpił
do prac i na koniec grudnia zakończył prace fundamentowe.

. ul. Relaksowa w Wilkowicach

W ostatnich dniach października nastąpił ostateczny odbiór prac związanych z realizacją zadania
"Budowa drogi wewnętrznej ul. Relaksowej w Wilkowicach". Nowy odcinek drogi o szerokości 3,5 m
i długości około 170 m stanowił spore wyzwanie inżynierskie, ponieważ powstał w niezwykle
grząskim terenie. Podstawą konstrukcji tej drogi jest mur oporowy wykonany z betonowych,
prefabrykowanych elementów ułożonych na stabilizowanym gruncie. Koszt tego zadania wyniósł
633. 925, 80 zł (w całości finansowany z RFIL). Jest to jednak istotny element układu ciągów pieszo-
rowerowych na terenie naszej Gminy (stąd na jego końcu słupy ograniczające możliwość poruszania
się samochodów). Łączy on ulice Do Lasku i Do Boru, czyli w szerszej perspektywie tereny sportowe
Lasku Wilkowickiego poprzez ul. Relaksową i Do Boru dalej przez kładkę nad drogą ekspresową do
terenu, przez który w przyszłości (mam nadzieję, że niezbyt odległej) będzie przechodziła droga
rowerowa nr 17 (Bielsko Biała - Żywiec).
Inwestycja ta została zrealizowana w ramach szerszego projektu "Przebudowa dróg gminnych,
budowa parkingów oraz ciągów pieszo-rowerowych w celu udostępnienia oraz poprawy
bezpieczeństwa dojazdu/dojścia do Centrum Sportu i Rekreacji w Wilkowicach", dofinansowanego ze
środków Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych.

. ul. Prosta w Wilkowicach

Przebudowa ul. Prostej w Wilkowicach, to chyba jedna z najdłużej wyczekiwanych inwestycji
drogowych w całej Gminie. Podobno pierwsze wnioski o jej zaasfaltowanie były składane 30 lat temu.
Po uzyskaniu zgody Rady Gminy przystąpiliśmy zatem do prac projektowych. Wstępny kosztorys
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dosłownie zwalał z nóg, bo wynosił blisko 10 min zł. Okazało się jednak, że właśnie wystartował
pierwszy nabór do Rządowego Funduszu Polski Ład - Program Inwestycji Strategicznych, który
dofinansowywał gminne przedsięwzięcia strategiczne na poziomie 95%. W związku z brakiem
środków budżetowych nie mieliśmy z czego dołożyć w przypadku, gdyby oferty przedsiębiorców były
znacząco wyższe niż dotacja, o którą zamierzaliśmy się starać. Zagraliśmy wysoko, ale skalkulowane
ryzyko się opłaciło. 26 października 2021 roku na konferencji w Śląskim Urzędzie Wojewódzkim
otrzymaliśmy doskonałą wiadomość. Gmina Wilkowice otrzymała promesę na kwotę 11.875. 000 zł.
Niezwykle trudna współpraca z Zarządem Dróg Wojewódzkich (uzgodnienie skrzyżowania ul. Prostej
z ul. Żywiecką) spowodowała, że ostateczny projekt ZRID został zatwierdzony dopiero po blisko roku
od uzyskania dofinansowania. Ostatecznie w dniu 05. 09. 2022 r. Gmina zawarła umowę z firmą FB
Serwis S.A. na realizację inwestycji "Przebudowa drogi gminnej ul. Prostej w Wilkowicach". W dniu
14.09. 2022 r. nastąpiło przekazanie placu budowy i mimo, że wykonawca deklarował rozpoczęcie
prac przygotowawczych i organizację placu budowy jeszcze we wrześniu, to przez kolejne tygodnie
niewiele się wydarzyło. Co prawda przebudowano kilka ogrodzeń poszerzając pas drogowy do
rozmiarów docelowych, jednak prace te prowadzone były bardzo, ale to bardzo wolno. Mimo
sprzyjających warunków pogodowych i systematycznych uwag ze strony Urzędu Gminy taki stan
rzeczy utrzymał się do początków grudnia, kiedy to wykonawca przystąpił do prac związanych
z przebudową sieci gazowej. Łączna wartość inwestycji zgodnie z podpisaną umową wynosi
9.087. 228,43 zł, w 95% zostanie sfinansowana z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji
Strategicznych. Termin realizacji ustalono na 16 miesięcy liczony od daty zawarcia umowy
(05.01.2024 r.)

. ul. Wiśniowa - Orna w Bystrej
Zakres inwestycji obejmuje przebudowę dwóch istniejących dróg na całej ich długości wraz z budową
odwodnienia drogowego w formie kanału deszczowego. W roku 2022 nie były prowadzone żadne
prace budowlane w związku z tą inwestycją. Wspominam o nim, ponieważ w tym okresie pracowano
(bardzo skutecznie) nad pozyskaniem środków zewnętrznych na realizację inwestycji.
Przeprowadzono postępowanie przetargowe oraz wyłoniono najkorzystniejszą ofertę i podpisano
umowy na prace budowlane. Umowa na "Przebudowę ciągu drogowego ulic Wiśniowej i Ornej
w Bystrej" została podpisana 23 listopada 2022 r. z konsorcjum firm Arbud Anna Kluka i Starbud
Krystyna Mierzwa. Wartość tej inwestycji opiewa na kwotę 1.853. 333, 50 złotych. Inwestycja niemal
w całości zrealizowana zostanie przy udziale środków zewnętrznych, pochodzących z Rządowego
Funduszu Rozwoju Dróg (664.437,39 zł) oraz Funduszu "Polski Ład" Program Inwestycji
Strategicznych (1. 190.397,50 zł). Wkład finansowy budżetu Gminy polega na zapewnieniu środków
na pokrycie kosztów wynagrodzenia inspektora nadzoru budowlanego.

. Rewitalizacja
Rewitalizacja przestrzeni nadbrzeżnej potoku Białka w Bystrej (koszt całkowity to 4.608.594,54 zł,
dofinansowanie 85%) to projekt składający się z czterech zadań, z których dwa zostały zakończone
i rozliczone w kwocie 729.321,67 zł w 2022 r. Budowa sezonowego centrum edukacji ekologicznej
i tras edukacyjno-dydaktycznych oraz wykonanie działań przyrodniczych.

Niepowodzeniem zakończyły się:
- Wykonanie projektu "przebudowa ul. Kowalskiej w sołectwie Bystra". Wstępny projekt zakładał
poszerzenie drogi na odcinku od ul. Szczyrkowskiej do skrzyżowania z ul. Jasną do 5 metrów,
a w dalszym etapie drogi o szerokości 3, 5 m z mijankami. Przewidziano ponadto budowę kanalizacji
deszczowej. Na etapie prac geodezyjnych po okazaniu działek do przejęcia w ramach realizacji
zadania mieszkańcy wyrazili brak akceptacji dla projektu i po przeprowadzeniu serii spotkań
ostatecznie zdecydowano się na przerwanie prac.
Umowę rozwiązano za porozumieniem stron, a koszt przygotowanej koncepcji wyniósł 76.346,10 zł.
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- "Przeniesienie zabytkowego budynku mieszkalnego na potrzeby gminnego centrum edukacji
ekologicznej", to jeden z podprojektów "Rewitalizacji przestrzeni nadbrzeżnej potoku Białka
w Bystrej". Niestety, w tym przypadku firma, która podpisała z gminą umowę na realizację inwestycji
tylko w części zrealizowała powierzone jej zadanie. Dokonała rozbiórki zabytkowego budynku oraz
postawiła fundamenty w miejscu, w którym zabytkowy obiekt miał zostać odtworzony. Niestety
w skutek zaniedbań lub też celowego działania wykonawca doprowadził do zniszczenia większości
starego drewna, a w związku z drastycznym wzrostem ceny nowego drewna konstrukcyjnego,
z którego planował odtworzyć budynek zaprzestał prowadzenia prac. Obecnie przed sądem toczy
postępowanie w tej sprawie.

Mniejsze zadania:
- Wspólnie z Powiatem Bielskim kontynuowaliśmy współpracę przy generalnym remoncie
nawierzchni ul. Wyzwolenia. Inwestycja finansowana podobnie jak w ubiegłym roku w stosunku 50%
/50% polegała na sfrezowaniu nawierzchni drogi i położeniu nowej warstwy asfaltu oraz regulacji
wszystkich studzienek i kratek kanalizacyjnych na odcinku od skrzyżowania z ul. Wilczą do granicy
Gminy Łodygowice (około 750 m). Prace te przebiegały szybko, bez większych utrudnień i zostały
zakończone 31 października ostatecznym odbiorem inwestycji. Koszt remontu wyniósł 523. 688,87 zł,
z czego 50% (261.844,43 zł) pokryła Gmina Wilkowice.
- Ponadto cały czas trwają prace polegające na uzupełnianiu oświetlenia we wskazanych przez
mieszkańców "ciemnych" miejscach i tak w roku 2022 wykonano dodatkowe oświetlenie w ilości
lOszt. latarni w Mesznej (na ulicach: Szkolnej i Pod Skocznią) oraz w Wilkowicach (Dębowej,
Zamkniętej, Grabecznik i Żytniej) za łączną kwotę 57. 167,37 zł. W ramach obowiązującej z Tauron
TNT umowy wymieniono 40 szt. opraw z żarówkami sodowymi na nowe energooszczędne lampy LED
na ul. Wyzwolenia w Wilkowicach.
- Największym problemem dróg na terenie naszej Gminy i główną przyczyną ich systematycznego
niszczenia jest brak odwodnienia, czy to w postaci kanalizacji deszczowej, czy też rowów
przydrożnych. W tym zakresie na terenie naszej Gminy jest bardzo dużo do zrobienia. W ubiegłym
roku wybudowano około 850 m rowów uzbrojonych korytami betonowymi wzdłuż fragmentów ulic:
Cienistej i Zielnej w Wilkowicach, Szkolnej w Mesznej oraz Zdrojowej, Szczytnej, Kościelnej
i Babiogórskiej w Bystrej.
- W związku z potrzebą wprowadzenia oszczędności energii elektrycznej w jednostkach
organizacyjnych gmin o 10%, związanych z wejściem w życie "Ustawy z dnia 7 października 2022 r.
o szczególnych rozwiązaniach służących ochronie odbiorców energii elektrycznej w 2023 roku
w związku z sytuacją na rynku energii elektrycznej", zwiększyliśmy tempo wymiany oświetlenia na
nowoczesne LED-owe we wszystkich jednostkach. Jednym z największych przedsięwzięć w tym
zakresie była wymiana opraw na sali gimnastycznej Szkoły Podstawowej nr 2 w Bystrej. Stare
jarzeniowe oprawy 400 W zostały wymienione na nowe LED-owe 200 W. Dzięki tej inwestycji (wartej
37. 810, 20 zł) uzyskaliśmy nie tylko oszczędności, związane z mniejszym zużyciem energii elektrycznej
nowych żarówek, ale również większy komfort prowadzenia zajęć lekcyjnych i szkolenia sportowego,
związany z lepszą jakością oświetlenia (po wymianie wzrost z 300 lux do 1000 lux). Zwrot tej
inwestycji, licząc według obecnych cen energii, nastąpi po około 10 miesiącach.
- Za niezwykle cenną inicjatywę, która nie tylko rozwiązuje wiele dotychczasowych problemów, ale
również daje wielkie nadzieje na przyszłość było podpisanie porozumienia o współpracy dwóch
największych klubów sportowych działających na terenie naszej Gminy. W Urzędzie Gminy w dniu
17 marca 2022 roku przedstawiciele Klubów GLKS Wilkowice - Mirosław Szymura i KS Bystra - Jakub
Habdas porozumieli się w zakresie współpracy dotyczącej szkolenia młodzieży w piłce nożnej na
terenie naszej Gminy. Porozumienie reguluje również funkcjonowanie drużyn seniorów. To bardzo
dobry ruch, zarówno dla obu klubów, jak i całej Gminy Wilkowice.
- Na skutek próśb kierowanych przez Urząd Gminy, Państwowe Przedsiębiorstwo Wodne "Wody
Polskie" w kilku wskazanych miejscach wykonało prace konserwacyjne na rzece Wilkówce. Staraliśmy
się o remont koryta w szerszym zakresie, jednak przynajmniej w tych kilku najbardziej newralgicznych
miejscach uregulowany został stan dna oraz brzegów cieku, zapewniając swobodny, niezagrażający
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dalszemu podmywaniu brzegów oraz pogłębianiu koryta spływ wód. Otrzymaliśmy również
zapewnienie, iż w kolejnych latach prace remontowe Wody Polskie będą planowały również na
terenie Gminy Wilkowice.
- Jak co roku, współpracujemy również ze spółką wodną odpowiedzialną za meliorację na terenie
naszej Gminy. Większość działalności spółki to udrażnianie uszkodzonych drenów, jednak rokrocznie
przy wsparciu finansowym gminy spółka przebudowuje również fragmenty rowów melioracyjnych.
W minionym roku umocniony został fragment rowu pomiędzy ul. Grzybową i Poprzeczną w Bystrej.

Inwestycje przy wsparciu środków Marszałka Województwa Śląskiego:
- Chodnik przy ul. Żywieckiej to jedno z tych zadań, o których mówiło się, że są praktycznie
niemożliwe do realizacji. Co więcej Zarząd Dróg Wojewódzkich w Katowicach (ZDW), odpowiadający
za ul. Żywiecką twierdził wręcz, że tam nie ma żadnego chodnika. Najtrudniej było zatem zmienić
stanowisko ZDW w tej sprawie oraz wykazać bezwzględną potrzebę przeprowadzenia tej inwestycji.
Sporo trwało, aby znaleźć się w miejscu, w którym obecnie jesteśmy. Ostatecznie uzgodniono, że na
swój koszt Gmina Wilkowice przygotuje (oczywiście w porozumieniu z ZDW) pełną dokumentację
projektową, a prace budowlane zapłacone zostaną 50% / 50%. Po zakwalifikowaniu się do programu
WID 2021+, wiele czasu zajęło nam uzgodnienie z ZDW opisu przedmiotu zamówienia, określającego
szczegóły dotyczące projektowania. Ostatecznie po przeprowadzeniu postępowania o zamówienie
publiczne i wyłonieniu najkorzystniejszej oferty, 9 sierpnia 2022 roku podpisano umowę na realizację
zadania pn. "Opracowanie dokumentacji projektowo-kosztorysowej dla zadania: Rozbudowa drogi
wojewódzkiej polegająca na budowie chodnika wzdłuż drogi wojewódzkiej nr 942 ul. Żywiecka
w Gminie Wilkowice wraz z pełnieniem nadzoru autorskiego".
Zawarta umowa zakłada opracowanie projektu budowy chodnika po stronie wschodniej wzdłuż drogi
wojewódzkiej nr 942 ul. Żywiecka wraz z pełnieniem nadzoru autorskiego, który obejmuje odcinek od
mostu na potoku Wilkówka (bez obiektu mostowego) do granicy z gminą Buczkowice tj. ok. 2, 3 km.
Wykonawca zobowiązał się do opracowania dokumentacji projektowej wraz z przeprowadzeniem
pełnej procedury uzyskania decyzji ZRID pozwolenia na budowę do dnia l grudnia 2023 r. Prace
budowlane związane z realizacją tej inwestycji zgodnie z planem mają zostać ukończone przed
l grudnia 2024 roku.
- Kolejna inwestycja kosztowała nas wszystkich sporo nerwów ze względu na technologię
wykonywania prac oraz brak informacji lub podawanie informacji błędnych przez wykonawcę robót.
Mam tutaj na myśli remont nawierzchni ul. Żywieckiej przeprowadzony na odcinku od granicy gminy
z miastem Bielsko-Biała do torów kolejowych, który obejmował sfrezowanie starej nawierzchni
i położenie nowej.
Prowadzony był w dwóch etapach: od torów kolejowych do tarczy skrzyżowania z ul. Wyzwolenia
oraz od skrzyżowania do granicy z Bielskiem-Białą, w sumie na odcinku około 2, 3 km. Całkowity koszt
zadania to kwota blisko 2 min zł i w całości pokrywany został ze środków Urzędu Marszałkowskiego
w Katowicach. Nowa warstwa ścieralna zgodnie z deklaracjami ZDW wykonana została w technologii
asfaltu modyfikowanego zapewniającego odporność na mróz i wysoką temperaturę. Niestety remont
nie objął najbardziej zniszczonego odcinka ul. Żywieckiej od torów kolejowych do granicy z Gminą
Buczkowice. Zapewniam Państwa, że cały czas monitujemy o wykonanie przebudowy również w tym
zakresie.

Działania w zakresie ochrony środowiska:
W 2022 roku rozpoczęliśmy jedno nowe działanie w zakresie gospodarki odpadami komunalnymi
oraz konsekwentnie kontynuowaliśmy programy ochrony powietrza rozpoczęte w latach
poprzednich.
W zakresie aktywności edukacyjnej wśród młodzieży w szkołach i przedszkolach, niezależnie od
prowadzonych dotychczas działań zorganizowaliśmy konkurs z wykorzystaniem gry na smartfony
i komputery. "Pogromcy Śmieci" to gra edukacyjna, która w ciekawy sposób uczy młodzież szkolną
prawidłowo segregować odpady oraz podnosi świadomość na temat ekologii i ochrony środowiska.
W rozgrywce uczniowie mieli do rozegrania dwa tryby: tryb nauki oraz tryb konkursu. W ramach
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nauki dostępne były cztery etapy, podczas których uczniowie mogli posłuchać historyjek
edukacyjnych, posegregować odpady do różnych koszy, a także wziąć udział w quizie. Po przejściu
przez wszystkie etapy nauki, uczniowie brali udział w konkursie, podczas którego rywalizowali
z innymi o zwycięstwo w rankingu. Uczniowie rywalizowali między sobą indywidualnie, a także,
w kategoriach wiekowych, pomiędzy szkołami z terenu naszej Gminy. Poziom trudności dostosowany
był do wieku dziecka, co umożliwiło atrakcyjną edukację dla wszystkich. W konkursie wzięło udział
442 uczniów ze wszystkich placówek szkolnych z Gminy Wilkowice (najwięcej 119 z Zespołu Szkolno-
Przedszkolnego z Mesznej).
Na zwycięzców - zarówno indywidualnych (miejsca od l do 3) w każdej kategorii wiekowej oraz na
zwycięskie szkoły, nagrody w postaci bonów towarowych, ufundowała firma Ekoład Sp. z o. o.
Cały czas prowadzimy dwa programy dofinansowań w zakresie walki ze smogiem.
Pierwszy z nich to projekt własny: Program Ograniczenia Niskiej Emisji na terenie Gminy Wilkowice,
czyli zbiór działań, który jest elementem szerszej polityki samorządu lokalnego na rzecz poprawy
jakości powietrza na lata 2019-2023. Głównym celem PONE jest zmniejszenie ilości zanieczyszczeń
emitowanych do powietrza z procesów spalania paliw stałych, wytwarzanych przez stare domowe
kotłownie oraz ograniczenie możliwości spalania w nich odpadów. Realizacja tego zadania w roku
2022 polegała na zlikwidowaniu kopciuchów w 47 (z planowanych 50) budynkach.
Dzięki dokonanym wymianom pieców, udało się uzyskać zaplanowany efekt ekologiczny poprzez
zmniejszenie emisji zanieczyszczeń pyłowo-gazowych do atmosfery pył - 9, 9 tony/rok, S02 - 5,1
tony/rok, C02, - 317.4 tony/rok oraz benzo(a)piren - 6. 3 kg/rok. Na ten cel Gmina Wilkowice
pozyskała środki z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej
w Katowicach w kwocie 238 997,67 zł. Wartość całego zadania w roku 2022 wyniosła 708.633,78 zł
i w pozostałej części była realizowana przez właścicieli nieruchomości.
Druga inicjatywa była związana z pomocą w uzyskiwaniu dotacji w ramach ogólnopolskiego programu
"Czyste Powietrze" poprzez pomoc w wypełnianiu wniosków i rozliczaniu projektów. Podobnie jak
w poprzednim roku dyżury w punkcie konsultacyjno-informacyjnym odbywały się w siedzibie Urzędu
Gminy w Wilkowicach, w każdy wtorek danego miesiąca w godzinach od 17. 00 - 19. 00 oraz w każdą
pierwszą sobotę miesiąca od 9. 00 - 17. 00. Osobom zainteresowanym złożeniem Wniosku
o dofinansowanie udzielano informacji o Programie "Czyste Powietrze" (czasami również o innych
obowiązujących programach min. : program "Moja Woda", instalacje fotowoltaiczne). Ponadto
podejmowane byty działania mające na celu zidentyfikowanie budynków, których właściciele mogliby
być potencjalnymi wnioskodawcami i przedstawione im były korzyści płynące z wzięcia udziału
w Programie "Czyste Powietrze". W okresie 10 miesięcy (marzec - grudzień 2022 r. ): odbyto się
łącznie 50 dyżurów, w czasie których dokonano 200 konsultacji informacyjnych (w tym konsultacje
telefoniczne). Przygotowane zostały 72 wnioski o dotację zadań w ramach realizacji programu
"Czyste Powietrze", na łączną kwotę: 1. 244. 391, 67 zł. W ramach powyższej kwoty 468. 000, 00 zł
przeznaczone zostanie na wymianę źródła ogrzewania, o co wnioskowało 56 mieszkańców.
Pozostałych 16 wniosków dotyczyło ocieplenia budynków oraz wymianę stolarki okiennej lub
drzwiowej. Ponadto po zakończeniu projektów z lat ubiegłych przygotowano łącznie 46 wniosków
o płatność.

Budżet Gminy w 2022 r.
Poniżej przedstawię kilka najważniejszych pozycji budżetowych w podziale na bieżące i majątkowe za
2022 r.:

1. 1 Dochody bieżące to kwota 77.807.447, 63 zł., w tym m. in.:
. udziały w podatku dochodowym od osób fizycznych - 21.263.812,57 zł,
. udziały w podatku dochodowym od osób prawnych - 718.385,00 zł,
. podatek od nieruchomości osób fizycznych i prawnych -10.235.384,31 zł,
. subwencja oświatowa oraz dotacja na przedszkola -15.295.579,00 zł,
. dotacje na realizację zadań przez GOPS m. in. "500+" - 9.949.352,54 zł,
. Fundusz Przeciwdziałania COYID-19-5.712.490,58 zł,
. Funduszu Pomocy-2.931.937,28 zł.
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1. 2 Dochody majątkowe to kwota 2. 522. 517, 03 zł, m. in.:
. dotacja z UE na rewitalizację przestrzeni nadbrzeżnej potoku Biała w Bystrej-1. 157. 72, 56 zł,
. dotacja z UE na termomodernizację byłej Strażnicy Przyszpitalnej -404. 878,96 zł,
. środki z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg - 664. 437, 39 zł;

Dochody Gminy Wilkowice na dzień 31 grudnia 2022 roku wyniosły 80.329. 964, 66 zł. W głównej
mierze do tak wysokiego budżetu przyczyniły się środki z Funduszu Przeciwdziałania COYID-19
w wysokości 5.712.490,58 zł oraz z Funduszu Pomocy w wysokości 2.931.937,28 zł.
Na dzień 31 grudnia 2022 roku wykonanie wydatków wyniosło 94. 131.001,66 zł:

2. 1 Wydatki bieżące w wysokości 72.740. 948, 79 zł, w tym m. in.:
. wydatki na oświatę - 26.494. 984,78 zł,
. wydatki na gospodarkę odpadami -4. 485. 156, 29 zł,
. wydatki Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej - 17. 348. 156, 34zł,
. wydatki na oświetlenie uliczne - 735. 787, 25 zł,
. wydatki Gminnego Ośrodka Sportu i Rekreacji -1.565.851,83 zł,
. dotacja dla Gminnego Ośrodka Kultury "Promyk" - 965. 000, 00 zł,
. dotacja dla Gminnej Biblioteki Publicznej -712. 950,00 zł,
. dotacja dla Beskidzkiego Związku Powiatowo-Gminnego-487.109,00 zł,
. dotacja dla MZK-519. 441,47 zł.

2.2 Wydatki majątkowe w wysokości 21.390.052,87 zł, w tym m. in.:
. wydatki na budowę kanalizacji w ramach projektu POIIŚ-5.769. 852, 23 zł,
. wydatki na przebudowę dróg wraz z budową zintegrowanych układów szlaków rowerowych
(ul. Relaksowa) - 633. 925, 80 zł,
. wydatki na rewitalizację przestrzeni nadbrzeżnej potoku Biała w Bystrej -729. 321, 67 zł,
. wydatki na termomodernizację byłej Strażnicy Przyszpitalnej w Bystrej (Fałata 2H) -
654. 567,49 zł,
. wydatki na przebudowę Domu Strażaka w Bystrej-312.700,18 zł,
. wydatki na rozbudowę Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Mesznej - 3. 199. 869, 61 zł,
. wydatki na budowę Przedszkola w Mesznej - 6. 987. 826, 18 zł.

Obecnie realizowane przez nas zadania mają niejednokrotnie bardzo skomplikowany montaż
finansowy tak, aby w możliwie najmniejszym stopniu obciążać budżet Gminy. Nasze obecne
zadłużenie, które na koniec 2022 roku wynosiło 24.858.895,89 zł w większości wynika ze
zrealizowanego dużego zadania kanalizacyjnego i zaciągniętej w związku z jego realizacją pożyczki
w NFOŚiGW w kwocie 19. 175. 435, 49 zł. Ponadto, w czasie jego wykonywania, ze środków własnych
zadysponowaliśmy na ten cel kwotę 19. 323. 170, 63 zł oraz dodatkowe 2. 520. 000,00 zł "związane
z projektem poza projektem". Ten stan rzeczy jest przejściowy, a tempo spłaty zaciągniętych
zobowiązań będzie uzależnione od warunków makroekonomicznych i sytuacji geopolitycznej.
W chwili obecnej największy problem stanowi znaczące zmniejszenie przychodów z PIT (o około 4,3
mln/rok) oraz rosnące w tempie inflacji wydatki bieżące. Taki stan rzeczy ma oczywiście swoje
konsekwencje. Dlatego wszystkie kolejne inwestycje muszą być dobrze przemyślane i w możliwie
najwyższym procencie dofinansowane ze źródeł zewnętrznych.
Dosyć dobrą informacją jest fakt, iż budżet gminy na dzień 31 grudnia 2022 roku zamknął się
deficytem w kwocie 13.801.037,00 zł wobec planowanego deficytu w wysokości 27. 746. 008,21 zł.
Taki wynik zawdzięczamy wsparciu ze środków Fundusz Przeciwdziałania COYID-19 oraz Funduszu
Pomocy. W związku z tym nastąpił znacznie niższy niż planowano (mniejszy o 6. 980. 991, 58 zł) wzrost
zadłużenia Gminy.
Na koniec 2022 roku zadłużenie wyniosło 24.858.895,89 zł z planowanego 31.839.887,47 zł W ciągu
roku spłacono 1. 747. 800, 00 zł zaciągniętych w latach wcześniejszych kredytów i pożyczek. W roku
2022 zaciągnięto kredyt 1. 500. 000,00 zł w banku komercyjnym, pożyczkę z NFOŚiGW w Warszawie
w wysokości 3. 314. 063, 53 zł na budowę kanalizacji w ramach projektu pn. "Budowa
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kanalizacji... "oraz pożyczkę
Ograniczenia Niskiej Emisji.

WFOŚiGW w Katowicach w wysokości 125. 000, 00 zł na Program

Ilu nas jest? - praktyczne spojrzenie na ewidencję ludności, także w perspektywie nadchodzących
wyborów
Rozwój Gminy Wilkowice przez pryzmat ewidencji ludności wskazuje w 2022 na dalszy, nieznaczny,
ale jednak spadek ilości mieszkańców zameldowanych. Oficjalna liczba zameldowanych na pobyt
stały mieszkańców na dzień 31. 12. 2022 roku wynosiła 12.708 mieszkańców, a na pobyt czasowy 382.
W 2022 roku wymeldowanych ogólnie z gminy zostało 492 mieszkańców z czego 168 przypadków to
zgony mieszkańca. Z kolei po stronie zameldowań zarejestrowano 479 osób w tym wliczono
noworodki (93 nowych mieszkańców) urodzonych w ciągu roku i zameldowanych na terenie Gminy
Wilkowice.

Zameldowanie na pobyt stały jest kluczowe podczas wyborów, gdyż jest się ujętym na spisie
wyborców "z urzędu" i nie trzeba już myśleć o dopisywaniu się jednorazowo i każdorazowo do spisu
wyborców w gminie, której się zamieszkuje.
W tym zakresie bardzo istotny jest niezwykle intensywny przyrost mieszkalnictwa w ostatnich latach.
Tylko w 2022 r. nadano 84 numery na nowe budynki (Bystra - 20 numerów, Meszna 24 numerów,
Wilkowice - 40 numerów). Można się zatem spodziewać, że spora liczba osób, która nie zdążyła się
zameldować w najbliższym czasie dopełni obowiązku wynikającego z ustawy o ewidencji ludności.
Dane te w zestawieniu z informacją o wpływach z podatku dochodowego od osób fizycznych
stanowią dobry prognostyk na przyszłość - o ile osoby te się u nas zameldują. Obecnie szacujemy, że
na terenie Gminy na stałe mieszka 700-1000 niezameldowanych mieszkańców. Bardzo proszę
o zwrócenie na to uwagi, bo to naprawdę bardzo ważne. Jako mieszkańcy korzystacie Państwo
z przedszkoli i szkół, z dróg i chodników, z oświetlenia drogowego i transportu zbiorowego, a Wasze
podatki odprowadzane są gdzieś indziej.

Nieruchomości gminne w 2022 r.
Pod względem regulacji stanu prawnego nieruchomości gminnych to był kolejny wybitnie udany rok.
W sumie na mienie Gminy przyjęto 6.5715 ha (w 2021 r. - 9,5805 ha, w 2020 r. -1,2994 ha). Bardzo
wiele z tych gruntów, bo blisko połowę, zostało Gminie przekazane nieodpłatnie w formie darowizny
lub staliśmy się ich właścicielami w wyniku orzeczonego przez sądy zasiedzenia. Na zakupy gruntów
wydatkowaliśmy kwotę 909. 825,88 zł. W minionym roku zbyliśmy trzy działki o łącznej powierzchni
0,0145 ha.

Nabycie:
l. Na podstawie decyzji Wojewody Śląskiego uregulowano stan prawny części dróg gminnych
(31 działek ewidencyjnych) o łącznej powierzchni 0,4810 ha (zgodnie z art. 73 ustawy przepisy
wprowadzające ustawy reformujące administrację publiczną) w tym w sołectwie:

. Bystra: (w rejonie ulic: Willowej i Działkowej, Kościelnej, Kowalskiej, Wrzosowej,
Wypoczynkowej, Brzozowej, Bukowej) w sumie 19 działek o łącznej powierzchni 0,2702 ha,
. Meszna: (ul. Jaworowa) 2 działki o powierzchni 0,0175 ha,
. Wilkowice: (w rejonie ulic: Słonecznej, Osiedlowej, Pasiecznej, Kowalskiej, Grabecznik)
w sumie 10 działek o łącznej powierzchni 0, 1933 ha.

2. Nieodpłatne nabycie nieruchomości od Skarbu Państwa na podstawie decyzji Wojewody Śląskiego
zgodnie z art. 5 ust. 4 (Przepisy wprowadzające ustawę o samorządzie terytorialnym i ustawę
o pracownikach samorządowych) - uregulowano stan prawny części dróg o łącznej powierzchni 0,
1545 ha w tym w sołectwie:

. Bystra (ul. Szczyrkowska - 5 działek) o powierzchni 0,0807 ha,

. Wilkowice (ul. Żywiecka - 6 działek) o powierzchni 0,0738 ha.
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3. Na podstawie Decyzji Wójta Gminy Wilkowice zatwierdzających podział nieruchomości zgodnie
z planem zagospodarowania przestrzennego Gminy Wilkowice uregulowano stan prawny części dróg
gminnych o łącznej powierzchni 0, 1150 ha w tym w sołectwie:

. Bystra: (w rejonie ulic: Kolorowej, Pod Piekłem, Zdrojowej) o powierzchni 0,0287 ha/6
działek.

. Meszna: (ul. Świerkowa - l działka) o powierzchni 0,0146 ha.

. Wilkowice: (ul. Rzemieślnicza) 5 działek o powierzchni 0,0717 ha.

4. Na podstawie decyzji Nr 7/2022 o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej pn. : "Rozbudowa
drogi gminnej w ramach zadania: Przebudowa drogi gminnej ul. Prostej w Wilkowicach" oraz Decyzji
Starosty Bielskiego Nr WB. 6740. 3. 2. 2022. WN z dn. 19. 05. 2022 r. ogółem przyjęto powierzchnię
0,2586 ha w tym przyjęto 49 działek o łącznej powierzchni 0,2586 ha.

5. Na podstawie aktów notarialnych:
5. 1. Zakup nieruchomości o łącznej powierzchni 2,3966 ha w tym w sołectwie:
. Bystra o powierzchni 0,0138 ha (pod ul. Jasną zgodnie z planem zagospodarowania
przestrzennego gminy art. 36 o pow. 0,0040 ha, pod ciągi piesze rejon ul. Zdrojowej o pow.
0,0098 ha),
. Meszna: o powierzchni 0,0178 ha (pod cel publiczny pod plac zabaw i częściowo pod
przebieg ul. Grzybowej),
. Wilkowice o powierzchni 2,3650 ha (w tym 10 działek zakupiono pod nowo projektowany
cmentarz komunalny w rejonie ul. Na Wałach i torów kolejowych, o pow. 2,0773 ha).
5. 2. Darowizny na rzecz Gminy Wilkowice nieruchomości o łącznej powierzchni 2,9359 ha
w tym w sołectwie:
. Bystra: (pod ul. Halną, ul. Skośną, ul. Pod Piekłem i ul. Zdrojową, ul. Ochota, ) o powierzchni
0, 1676 ha,
. Meszna: (udziału w 1/12 części w ul. Energetyków) o powierzchni 0, 0,0017 ha.
. Wilkowice: (pod pętlę autobusową: rejon Stalownika, ul. Borową, udziału pod ul. Jodłowej,
w rejonie ul. Planetarnej, drogi serwisowe o pow. 2,4072 ha, (części ulic: Zamkniętej, Dobrej,
Dworcowej, Kolejowej, Grabecznik, Gościnnej) o łącznej powierzchni 2,7666 ha.
5.3. Na podstawie postanowienia Sądu Rejonowego w Bielsku-Białej otrzymano grunty
w drodze zasiedzenia, spadku o łącznej powierzchni 0,2299 ha w sołectwach:
. Bystra: (na rzecz Gminy Wilkowice części nieruchomości jako spadek po osobie fizycznej
w rejonie ul. Pogodnej, ul. Kalinowej, ul. Kościelnej,) o powierzchni 0,0302 ha,
. Meszna: (spadek po osobie fizycznej przy ul. Głogowej 2/6 części w nieruchomości)
o powierzchni 0,0144 ha,
. Wilkowice: (pod ul. Krzywe Koło nabyto w drodze zasiedzenia pow. 0,0593 ha, pod ul.
Klonową nabyto w drodze zasiedzenia pow. 0,0504 ha, pod ul. Kolejową nabyto w drodze
zasiedzenia paw. 0,0737 ha), o powierzchni 0, 1834 ha,
. Mikuszowice Krakowskie - Bielsko-Biata o powierzchni 0,0019 ha (spadek po osobie
fizycznej 3/6 części w nieruchomości),

Zbycie:
W minionym roku zbyliśmy trzy działki o łącznej powierzchni 0,0145 ha.
W sołectwie Wilkowice: w jednym przypadku zbycie (0,0018ha) polegało na zamianie gruntów,
w dwóch pozostałych na podstawie decyzji nr 7/2022 - ZRID dotyczącej ul. Prostej dziatki zostały
przekazane z mocy prawa na własność Województwa Śląskiego (0, 0018 ha skrzyżowanie z ul.
Żywiecką) oraz Powiatu Bielskiego (0, 0109 ha skrzyżowanie z ul. Wyzwolenia).

Studium i plany zagospodarowania przestrzennego
Miejscowy Plan Zagospodarowania Przestrzennego (MPZP) jest dokumentem regulującym warunki
zmiany sposobu zagospodarowania terenu poprzez budowę obiektu budowlanego tub wykonanie
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innych robót budowlanych. Plan wprowadza ograniczenia w możliwości zabudowy poprzez jej
zakazanie w miejscach, w których brak jest infrastruktury technicznej oraz w miejscach, które
powinny być chronione ze względów przyrodniczych czy krajobrazowych. Dotyczy to głównie
położonych wyżej terenów do których problem stanowi zarówno doprowadzenie mediów, jak
i utrzymanie drogi oraz odbiór odpadów. Ochroną należy obejmować również tereny o pobliżu
cieków wodnych ze względu na szlaki dzikich zwierząt oraz możliwość ich wykorzystania dla celów
społecznych. Właściciele takich gruntów często domagają się możliwości ich zabudowy teraz lub
w przyszłości, nie zastanawiając się szerzej nad potrzebą ochrony przyrody, uważając, że "co jest
moje to nikomu nic do tego". Niejednokrotnie w mediach spotykamy zatem reportaże o ogrodzonych
jeziorach, płotach wchodzących do samej rzeki oraz dzikich zwierzętach rannych lub martwych na
drogach, ponieważ nie miały dokąd uciec w szczelnej zabudowie ogrodzeniowej. W przypadku braku
MPZP każdorazowo przed rozpoczęciem procesu projektowego inwestor składał wniosek o wydanie
decyzji o Warunkach Zabudowy i tutaj często pojawiał się spór pomiędzy właścicielem nieruchomości
chcącym ją zabudować, a Urzędem Gminy. Spór ten niejednokrotnie przyjmował formę procesu
sądowego, w którym naprzeciw gminie stają wyspecjalizowane kancelarie prawnicze. Z tym jednak
już koniec.
W dniu 28 września 2022 r. Uchwałą nr XLVI/432/2022 Rada Gminy Wilkowice przyjęta miejscowy
plan zagospodarowania przestrzennego Gminy Wilkowice w zachodniej części gminy, obejmujący
część terenu Parku Krajobrazowego Beskidu Śląskiego w miejscowości Bystra (obręby ewidencyjne
Bystra Krakowska, Bystra Śląska). Przyjmując ten plan uzyskaliśmy pełne pokrycie Gminy
miejscowymi planami zagospodarowania przestrzennego, poza tzw. terenami zamkniętymi.
Kompletny plan miejscowy Gminy Wilkowice dostępny jest pod adresem sip. gison. pl/wilkowice.
W 2021 roku realizując Uchwałę Nr XLV/379/2018 Rady Gminy Wilkowice z dnia 28 lutego 2018 r.
została podpisana umowa, z firmą P.A. NOVA S.A z Gliwic, na sporządzenie "Studium uwarunkowań
i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Wilkowice". Termin realizacji przedmiotu
umowy wynosi do 32 miesięcy od daty podpisania umowy. Studium jest podstawowym dokumentem
kreującym politykę przestrzenną gminy. Jego długo oczekiwana zmiana będzie stanowiła element
strategii rozwoju gminy w kolejnych latach.

Plany na przyszłość
Z myślą o możliwości otrzymania dofinansowania różnych zadań w przyszłości zlecone zostały do
wykonania projekty o dużym znaczeniu dla dalszego rozwoju Gminy Wilkowice. Większość z tych
projektów celowana jest do wykorzystania w momencie pojawienia się dedykowanych dofinansowań
w zakresie sportu, kultury, infrastruktury drogowej czy komunalnej.
Każde z nich może też zostać złożone do udziału w ogólnych konkursach. Są to zarówno gotowe
projekty z pozwoleniem na budowę jak i programy funkcjonalno-użytkowe (PFU).
Wszystkie zostały wykonane z należytą pieczołowitością i bez wątpienia przy dopracowanym
uzasadnieniu w zależności od celowości przyznawania środków będą one wysoko ocenione.
Oczywiście ostateczną decyzję o ich wykorzystaniu do udziału w konkursie, czy też realizacji projektu
podejmować będzie Rada Gminy. Niemniej jesteśmy gotowi na niemal każdą ewentualność. Są to
projekty:

. Rozbudowa ul. Kościelnej w Bystrej na odcinku od ul. Klimczoka do ul. Pogodnej;

. Budowa pętli autobusowej w Huciskach;

. Budowa Biblioteki Publicznej w Wilkowicach przy ul. Wyzwolenia 69;

. Rozbudowa i termomodernizacja budynku Urzędu Gminy w Wilkowicach przy ul.
Wyzwolenia 25 wraz z zagospodarowaniem terenu;
. Budowa, rozbudowa, przebudowa dróg wraz z budową zintegrowanego układu szlaków
rowerowych (zadania: Do Boru - Sosnowa, Spacerowa, cz.2 Do Lasku);
. Budowa budynku komunalno-socjalnego przy ul. Grabecznik w Wilkowicach;
. Budowa skweru w Wilkowicach przy ul. Strażackiej;
. Termomodernizacja budynku Szkoły Podstawowej nr 2 w Wilkowicach;
. Budowa kompleksu sportowo-rekreacyjnego przy ul. Do Lasku;
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. Budowa kanalizacji sanitarnej w rejonie ul. Orczykowej - poza obszarem aglomeracji;

. Budowa kanalizacji sanitarnej w rejonie Szpitala w Bystrej - w granicach aglomeracji.

Nagrody i wyróżnienia dla Gminy i jej mieszkańców w 2022 r.
- l miejsce w powiecie bielskim, 4 miejsce w woj. śląskim i 74 w Polsce wśród gmin wiejskich
w Rankingu Finansowym Samorządu Terytorialnego w Polsce "Gmina dobra do życia". W grupie 1533
gmin wiejskich Gmina Wilkowice zajęła 73 miejsce. Z jednej strony jest to spadek w stosunku do
poprzednich lat (18 miejsce w roku 2019, 12 miejsce w roku 2021), z drugiej pokazuje, że Wilkowice
utrzymują się bardzo wysoko i co najważniejsze trwale w tym prestiżowym rankingu obrazującym
stan finansowy gmin w naszym kraju. Ten, muszę przyznać, istotny spadek związany jest ze stratą
kilku punktów we wskaźniku obrazującym zadłużenie gminy w stosunku do dochodów bieżących.
W naszym przypadku jest to pokłosie pożyczki, którą musieliśmy zaciągnąć w związku z projektem
kanalizacyjnym. Kanalizację jednak muszą zrobić wszystkie gminy a my w 2023 roku osiągniemy
poziom skanalizowania powyżej 96% wyprzedzając absolutnie większość gmin w Polsce. Jestem
zatem pewny, że może nie w tym roku, ale w kolejnych będziemy walczyć o najwyższe miejsca w tym
konkursie. Ranking został opracowany w podziale na 5 kategorii: gminy wiejskie, gminy miejsko-
wiejskie, gminy miejskie, miasta na prawach powiatu i powiaty ziemskie. Przy ich ocenie wzięto pod
uwagę następujące wskaźniki, konstruując wskaźnik syntetyczny: udział dochodów własnych
w dochodach ogółem, relacja nadwyżki operacyjnej do dochodów ogółem, udział wydatków
inwestycyjnych w wydatkach ogółem, obciążenie wydatków bieżących wydatkami na wynagrodzenia
i pochodne od wynagrodzeń, udział środków europejskich w wydatkach ogółem - bez poręczeń,
relacja zobowiązań do dochodów ogółem, udział podatku dochodowego od osób fizycznych
w dochodach bieżących.

- W Rankingu Gmin Województwa Śląskiego na 126 gmin do 20.000 mieszkańców - Gmina Wilkowice
zajęła II miejsce! Ponadto, należy dodać, że w tym rankingu awansowaliśmy z miejsca III, które
zajęliśmy w zeszłym roku. Celem przedsięwzięcia było wyłonienie i promowanie gmin wyróżniających
się pod względem rozwoju społeczno-gospodarczego. Pod uwagę brane były między innymi takie
kryteria jak: dochody własne, środki pozyskane z UE, wydatki, przyrost naturalny czy podmioty
gospodarcze. Według tych wskaźników rozwojowych Gmina Wilkowice znajduje się w ścisłej
czołówce małych gmin województwa śląskiego. Duże sukcesy samej Gminy idą w parze z ogromnymi
sukcesami jej mieszkańców. A nie są to zwykłe nagrody, ale najwyższe wyróżnienia w swoich
dziedzinach.

- 6 lipca 2022 r., na uroczystej gali w Zamku Królewskim w Warszawie, 47. Nagrodę im. Oskara
Kolberga "Za zasługi dla kultury ludowej" przyznaną przez Ministerstwo Kultury i Dziedzictwa
Narodowego odebrał - prof. dr hab. Dionizjusz Czubala. Nagroda ta uznawana za najbardziej
prestiżową w dziedzinie kultury. Została przyznana mieszkańcowi naszej gminy po raz drugi
(wcześniej otrzymał ją również Stanisław Kwaśny w 2016 r. w kategorii twórczość plastyczna,
zdobnictwo, rękodzieło i rzemiosło ludowe, folklor muzyczno-taneczny). Profesor Dionizjusz Czubala
jest jednym z najważniejszych i najbardziej zasłużonych polskich folklorystów, którego badania miały
przełomowy charakter i zyskały uznanie w krajowym i międzynarodowym środowisku naukowym.

- Nagroda Dedala, a wraz z nią Tytuł Firmy Roku promuje szczególnie aktywne i dynamiczne firmy.
Jest wyrazem uznania ze strony samorządów terytorialnych dla ich wiodącej roli w rozwoju
regionalnym. Laureaci konkursu to przedsiębiorstwa, które z uwagi na swoją atrakcyjną ofertę oraz
silną pozycję na rynku nie tylko kreują własny pozytywny wizerunek, ale mają znaczący wpływ na
reputację swej gminy, powiatu, regionu. Wielkiego sukcesu, który został przypieczętowany
uzyskaniem tytułu FIRMA ROKU 2022 Ziemi Bielskiej, gratuluję Firmie Eko-WtórJakubiec Spółka z o. o.
Ponadto firma ta znalazła się również w gronie Nominowanych przez Kapitułę Konkursu "Osobowość
Ziem Górskich". Jesteśmy niezmiernie dumni, że na terenie Gminy Wilkowice działa tak prężne
i wspierające działania ekologiczne przedsiębiorstwo.
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- Nagroda Starosty Bielskiego im. Ks. Józefa Londzina stanowi najbardziej prestiżowe, lokalne
wyróżnienie przyznawane osobom zaangażowanym w pracę na rzecz lokalnych społeczności.
Patronem Nagrody jest urodzony w Zabrzegu teolog, działacz narodowy i polityczny - ks. prał. Józef
Londzin. Po raz pierwszy to wyróżnienie przyznano w roku 1999. Uroczysta gala odbywa się co roku,
jesienią w Bielsku-Białej. 7 listopada 2022 r. na scenie Bielskiego Centrum Kultury oklaskiwano
10 kandydatów nominowanych przez każdą gminę powiatu bielskiego. Zwycięzcą XXIII edycji Nagrody
Starosty Bielskiego im. księdza Józefa Londzina w 2022 roku został LKS "Klimczok Bystra".
Tego jeszcze w ponad 20-tetniej historii najważniejszego w powiecie bielskim wyróżnienia nie było!
Nagroda trafiła po raz pierwszy do kandydata zbiorowego - Ludowego Klubu Sportowego "Klimczok-
Bystra". -To docenienie nie tylko za lata wychowywania mistrzów, ale także za stworzenie centrum
życia społecznego całej gminy - mówił starosta Andrzej Płonka. Obchodzący w tym roku 100-lecie
istnienia bystrzański klub sportowy jest trzecim w historii laureatem z Gminy Wilkowice (wcześniej
odebrali go w 2006 r. - Jadwiga Kolarczyk, w 2015 r. - Zbigniew Banet).

Warto opowiedzieć jeszcze o następujących działaniach:
- Wsparcie Ukrainy

Z uwagi na konflikt wojenny na terenie Ukrainy trwający od lutego 2022 r.. Gmina Wilkowice wyszła
naprzeciw osobom przybywającym z terenu objętymi działaniami wojennymi, potrzebującym
schronienia i pomocy.
. W pierwszej kolejności uruchomiono obiekt tymczasowego zakwaterowania dla uchodźców oraz
punkt pomocy rzeczowej, który działał przez pierwsze kilka miesięcy wojny. Każdy uchodźca z terenu
Gminy mógł tam uzyskać pomoc rzeczową w postaci: środków czystości, ubrań, żywności ale także
pampersów, mleka modyfikowanego itp. Warto podkreślić jak ogromną pomocą i solidarnością
wykazali się mieszkańcy Gminy, przyjmujący pod swój dach osoby potrzebujące oraz przekazujący na
ich rzecz wsparcie rzeczowe i finansowe. Darowizny od mieszkańców w kwocie: 12. 583, 86 zł były
wydatkowane w pierwszej kolejności na najpotrzebniejsze dla uchodźców środki, w tym bieliznę,
środki higieniczne, podstawowe środki czystości, leki (zwłaszcza a trakcie trwania ogniska ospy oraz
grypy żołądkowej). W dalszej kolejności doposażono obiekt w którym do dziś przebywają uchodźcy -
zakupiono pralkę, suszarkę oraz piekarnik.

. W obrębie Urzędu Gminy w Wilkowicach - w Referacie Spraw Obywatelskich - realizowano obsługę
mieszkańców Ukrainy w zakresie nadawania numeru PESEL. W 2022 roku nadano:

- 795 numerów PESEL ze statusem UKR dla obywateli Ukrainy na podstawie przepisów
Specustawy o pomocy obywatelom Ukrainy, w tym 55 obywatelom zmieniono statusy na
UKR (osoby te miały już PESEL, ale posiadały status cudzoziemca NUE, w tym:
-428 numerów PESEL-osobom dorosłym,
- 367 numerów PESEL-dzieciom i młodzieży do 18 roku życia.
W zakresie obsługi mieszkańców Ukrainy, referat zajmował się również sprawami
meldunkowymi, zakładaniem profili zaufanych, usuwaniem niezgodności w rejestrze PESEL,
rejestracją nowych dokumentów podróży.

. Projekt "Poznajmy się - program integracyjny powiatu bielskiego"
Powiat Bielski, wspólnie z Gminą Wilkowice, Gminą Porąbka i Miastem Szczyrk, od września 2022
rozpoczął realizację projektu pn. : "Poznajmy się - program integracyjny powiatu bielskiego" dla
obywateli Ukrainy zamieszkałych na terenie terenu powiatu bielskiego. Celem projektu jest integracja
i wzmocnienie aktywności społecznej obywateli Ukrainy, którzy borykają się z trudnościami
związanymi m. in. z barierą językową i integracyjną w społeczeństwie.
Projekt przewiduje wsparcie 300 obywateli Ukrainy, dla których zaplanowano szeroki wachlarz
bezpłatnych zajęć w postaci:

O zajęć z języka polskiego skierowanych do dorosłych,
O zajęć z zakresu orientacji spoteczno-kulturalnej,
O zajęć artystycznych, ruchowych i zmniejszających stres adresowanych do dzieci i młodzieży,
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O wsparcia prawnika i psychologa, a także opieki tłumacza.
Projekt trwa do 30 czerwca 2023 r. Zajęcia prowadzone są w 3 lokalizacjach - w Porąbce, Szczyrku
oraz w Bystrej.

. Projekt "Wsparcie dla uczniów z Ukrainy - GMINA WILKOWICE"
Samodzielnie Gmina Wilkowice zrealizowała także projekt "Wsparcie dla uczniów z Ukrainy - GMINA
WILKOWICE". Projekt ten był realizowany w ramach trybu nadzwyczajnego Regionalnego Programu
Operacyjnego Województwa Śląskiego na lata 2014 - 2020. Celem projektu był wzrost dostępu do
wysokiej jakości oferty kształcenia ogólnego uczniów uciekających z terenu Ukrainy i wyrównanie
szans edukacyjnych dla uczniów narodowości ukraińskiej realizujących obowiązek szkolny na terenie
Gminy Wilkowice. W ramach projektu zakupiono sprzęt komputerowy (laptopy i zestawy
komputerowe), które wspomogą pracę z uczniami pochodzącymi z Ukrainy.

- prowadzenie CEEB
Deklaracje do Centralnej Ewidencji Emisyjności Budynków - zgodnie z obowiązującymi przepisami
mieszkańcy do 30 czerwca 2022 r. mieli złożyć deklaracje co dat. wykorzystywanego źródła ciepła.
Pomimo, iż baza uruchomiona była od l lipca 2021 r., w okresie od maja do lipca 2022 r. nastąpiła
kumulacja składanych do Urzędu deklaracji. Te były następnie przez pracowników Urzędu Gminy
wWilkowicach wprowadzane do systemu prowadzonego przez Główny Urząd Nadzoru
Budowlanego. Finalnie wpis do CEEB był podstawą do rozpatrzenia wniosku w sprawie
odpowiedniego świadczenia finansowego (np. dodatku węglowego). W celu sprawnej obsługi
mieszkańców uruchomiono w Urzędzie punkt konsultacyjny, gdzie mieszkańcy byli wspomagani przez
pracowników tymczasowych w wypełnianiu deklaracji.

- sprzedaż węgla
Z uwagi na niepewną sytuację na rynku paliw, w tym paliw stałych (gwałtowny wzrost cen i problemy
z dostępnością), na samorządy został przekazany nowy obowiązek, wynikający z nowych przepisów -
tzw. ustawy węglowej, polegający na zaopatrzeniu gospodarstw domowych z terenu gminy w węgiel.
Po uwzględnieniu kosztów dystrybucji (w tym dowozu węgla do punktów wyznaczonych na terenie
Gminy), udało się zaproponować mieszkańcom cenę poniżej ceny rekomendowanej za tonę. Gmina
nawiązała współpracę z przedsiębiorcami, którzy najpierw składowali a następnie dowozili
zamówiony przez mieszkańców węgiel.
W roku 2022 Gmina Wilkowice zakupiła dla mieszkańców (w zaokrągleniu):

. 6421 węgla typu orzech i kostka (4881 orzecha i 1541 kostki)

. 2811 węgla typu ekogroszek
Ogółem wniosków złożonych przez mieszkańców i zweryfikowanych przez Gminę było: 766.
Zrealizowanych wniosków było jednak mniej, z uwagi na samodzielne zakupy mieszkańców
(bezpośrednio z kopalni), którzy rezygnowali z zakupu po zakończeniu weryfikacji wniosków
(zrealizowano 732 wnioski). Na koniec roku sprzedaż węgla wyniosła:

. 6421 węgla grubego,

. 2791 ekogroszku.

b) debata nad raportem,

Przewodniczący przypomniał, że rozpatrywanie raportu jest zadaniem Rady Gminy. Po zakończeniu
debaty zostanie przeprowadzone głosowanie nad udzieleniem Wójtowi wotum zaufania. Uchwałę
w sprawie udzielenie Wójtowi wotum zaufania Rada Gminy podejmuje bezwzględną większością
głosów ustawowego składu rady.

Następnie Przewodniczący otworzył debatę nad raportem o stanie gminy Wilkowice za 2022 r.
Głos zabrała A. Macher, która powiedziała, że dyskusja nad raportem to ważna sprawa. Powinniśmy
dyskutować. W tamtym roku zgłaszała krytyczne uwagi w stosunku do raportu. Ten raport jest bardzo
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dobrze przygotowany, jest obszerny, czytelny, dobrze się go czyta. To jest książka o tym, co się dzieje
w Gminie. Ujęta jest praca jednostek organizacyjnych. Bardzo dobrze opisana sprawa programów
gminnych. Dzięki takiemu raportowi możemy porównywać się do innych gmin.
Jest poruszona kwestia budżetu. Jest zadłużenie i wyjaśnienie z czego ono wynika.

Następnie głos zabrał M. Goliszewski, który przychylił się do wypowiedzi radnej A. Macher.
Zapytał także w imieniu mieszkańców na temat doświetlenia ulic, wymiany lamp. Jesteśmy dumni
z oświetlenia ciągu pieszo-rowerowego. Po północy jest ciemno, lampy nie świecą, po co więc je
wymieniamy? Czy Wójt mógłby określić o jakich oszczędnościach mówimy w związku z wyłączeniem
oświetlenia. Co nam to daje?
Wójt odpowiedział, że taką analizę można zrobić po roku użytkowania. Analizowaliśmy, kiedy
wyłączenie będzie najmniej uciążliwe. Tych głosów negatywnych było niewiele - 2 lub 3.

Przewodniczący Rady stwierdził, że poza tymi standardowymi zadaniami realizowanymi przez gminę
pojawiały się również te niespodziewane, w pewien sposób przewidywane, ale w pewien sposób
zaskakujące i stwarzające problemy np. konflikt zbrojny i przyjazd mieszkańców Ukrainy, który
wymagał sporego zaangażowania urzędu gminy i osób dobrej woli, którzy starali się pomagać jak
tylko mogli. Kolejna sprawa to dodatek energetyczny i sprzedaż węgla, co miało wpływ na pracę
całego urzędu.
Odnosząc się do realizacji uchwał Rady Gminy, Przewodniczący zasygnalizował, że w 2022 r. rada
obradowała 12 razy i podjęła 100 uchwał.
Odnosząc się do wczorajszej komisji budżetowej na której rozmawiano na temat realizacji Funduszu
Sołeckiego i jego realizacji. W raporcie znajduje się realizacja budżetu obywatelskiego - rozpisane
z podziałem na każde sołectwo.
Raport to kompendium wiedzy nie tylko dla Wójta, ale i mieszkańców i radnych.
Przewodniczący zamknął debatę nad raportem.

c) podjęcie uchwały w sprawie udzielenia wotum zaufania Wójtowi Gminy Wilkowice za rok 2022.

Poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie udzielenia wotum zaufania Wójtowi Gminy
Wilkowice za rok 2022.

Głosowano w s rawie:

Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia wotum zaufania Wójtowi Gminy Wilkowice za rok 2022.

W niki tasowania

Za: 13, Przeciwko: 0, Wstrzymuję się: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2

W niki imienne:

Za(13)
Adam Bysko, Dariusz Dobija, Mirosław Goliszewski, Dariusz Kanik, Krzysztof Krajewski, Antoni Kufel,
Marcin Kwiatek, Elżbieta Lenda, Alina Macher, Bożena Maślanka, Małgorzata Olma, Katarzyna
Seneta, Piotr Wałeczek

NIEOBECNI (2)
Robert Kudzia, Marcin Stawinoga

Uchwała podjęta została jednogłośnie i otrzymała nr LVI/500/2023.

Wójt podziękował za udzielenie mu wotum zaufania.
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10. Rozpatrzenie sprawozdania finansowego oraz sprawozdania z wykonania budżetu Gminy
Wilkowice za 2022 r.:

a) omówienie przez Wójta sprawozdań: finansowego, z wykonania budżetu za 2022 r. oraz
informacji o stanie mienia komunalnego.

(Posiedzenie opuścił radny powiatowy A. Caputa).
Informację o sprawozdaniu z wykonania budżetu za 2022 r. przedstawiła P. Skarbnik.
Sprawozdanie z wykonania budżetu za 2022 rok zostało sporządzone zgodnie z ustawą o finansach
publicznych, przedłożona Regionalnej Izbie Obrachunkowej z zachowaniem obowiązującego terminu,
celem zaopiniowania oraz przekazana do wiadomości Przewodniczącemu Rady oraz Radnym Gminy.
Zawiera ono dane wynikające ze sporządzonych sprawozdań finansowych w zakresie wykonania
planu dochodów, planu wydatków, planu przychodów i planu rozchodów.
Przedstawia ono również realizację planu dochodów i wydatków zadań realizowanych w ramach
dotacji, na zadania własne i zlecone, na podstawie porozumień z innymi jednostkami samorządu
terytorialnego (Urząd Marszałkowski, Starostwo Powiatowe), obrazuje wysokość udzielonych dotacji
jednostkom sektora finansów publicznych i spoza sektora finansów publicznych. Sprawozdanie
zawiera również kwoty dochodów i wydatków zadań realizowanych z udziałem środków
pochodzących z budżetu Unii Europejskiej, z Funduszu Przeciwdziałania Covid-19, z Funduszu
Pomocy, finansowanie zadań realizowanych w ramach programu przeciwdziałania alkoholizmowi
i narkomanii, wydatkowanie środków na realizację zadań związanych z utrzymaniem czystości
i porządku w gminie, wydatkowanie środków na realizację zadań wynikających z ustawy o publicznym
transporcie drogowym, realizacja dochodów i wydatków związanych z gromadzeniem środków
z opłat i kar za korzystanie ze środowiska oraz zadań wykonywanych przez jednostki pomocnicze
(sołectwa) w ramach środków jakie otrzymały do wykorzystania w 2022 roku. Sprawozdanie
sporządzone jest w układzie - plan pierwotny, plan po zmianach i faktyczne wykonanie,
w szczegółowości uchwalonej przez Radę Gminy. Sprawozdanie zawiera również część opisową.

Plan dochodów, który po zmianach wynosił 82.907.508,58 złotych wykonano w kwocie 80.329.964,66
złotych, co dało wskaźnik na poziomie 96, 89%. Wpływ na tak dobre wykonanie dochodów miała
dobra ściągalność podatków i opłat lokalnych oraz przekazanie należnych gminie dochodów
z budżetu Państwa. Obserwuje się tendencję wzrostu dochodów z podatków i opłat lokalnych, co
wskazuje na wpływy z przedsiębiorstw, które rozpoczęły i prowadzą działalność w terenach
przemysłowych znajdujących się na terenie gminy.

Plan wydatków po zmianach wprowadzonych zarządzeniami Wójta i uchwałami Rady Gminy wynosił
110. 653. 516, 79 złotych i został zrealizowany w kwocie 94. 131.001, 66 złotych, co dało wskaźnik
realizacji na poziomie 85,07% z czego: wydatki bieżące - na planowane 78. 128. 694, 49 złotych
wydatkowano 72. 740. 948, 79 złotych (93, 10%) natomiast wydatki o charakterze majątkowym na
planowane 32. 524. 822, 30 złote przeznaczono 21. 390. 052, 87 złotych (65, 77%).
Niepełny wskaźnik wykonania wydatków bieżących świadczy o wprowadzonych maksymalnych
oszczędnościach przy wydatkowaniu środków natomiast wskaźnik wykonania wydatków
inwestycyjnych wynika z przeprowadzonych procedur przetargowych, jak również z faktu, że niektóre
płatności przesunęły się na 2023 rok.
Kontynuowano prace związane z budową sieci kanalizacyjnej, budową sięgaczy i ich wykupem od
prywatnych inwestorów.
Realizowano zadanie inwestycyjne pn. "Budowa sieci kanalizacji sanitarnej na terenie Gminy
Wilkowice w wyznaczonych obszarach aglomeracji", określone umową z Narodowym Funduszem
Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie o dofinansowanie Projektu z budżetu Unii
Europejskiej.
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Oprócz zadań w zakresie rozbudowy sieci kanalizacyjnej na terenie gminy, do ważniejszych inwestycji
realizowanych w 2022 roku należy zaliczyć:

l. Rozbudowę Szkoły w Mesznej.
2. Budowę Przedszkola Publicznego w Mesznej.
3. Przebudowę ul. Prostej w Wilkowicach.
4. Termomodernizację budynku byłej Strażnicy Przyszpitalnej przy ul. Fatata w Bystrej.
5. Rozbudowę i przebudowę budynku "Dom Strażaka" w Bystrej.
6. Rewitalizację przestrzeni nadbrzeżnej potoku Białka w Bystrej.
7. Na podstawie zawartego porozumienia, Gmina przekazała Komendzie Wojewódzkiej
Policji w Katowicach środki finansowe w postaci dotacji celowej w wysokości 20.000,00
zł na zakup nieoznakowanego pojazdu służbowego.

Należy podkreślić, że wszystkie ujęte w planach wydatków inwestycyjnych zadania zostały
zrealizowane, bądź były w trakcie realizacji.
Z utworzonej rezerwy celowej na dofinansowanie zadań o charakterze inwestycyjnym, uruchomiona
została kwota 291. 565, 00 złotych.
Realizacja budżetu spowodowała, że na 31. 12. 2022 roku, wystąpił deficyt w kwocie 13. 801.037, 00
złotych.

Gmina w okresie sprawozdawczym nie udzieliła żadnych poręczeń i gwarancji.
W okresie od 01.01 do 31. 12. 2022 roku zaciągnięto w WFOŚ i GW w Katowicach pożyczkę
w wysokości 125. 000, 00 złotych, w NFOŚ i GW w Warszawie pożyczkę w wysokości 3. 399. 620, 60
złotych oraz kredyt w banku w wysokości 1.500. 000,00 złotych. Spłacono 1.747. 800,00 złotych
zobowiązań wynikających z zaciągniętych w latach poprzednich rat pożyczek i kredytów. Wydatki
związane z obsługą długu publicznego wyniosły 1. 247. 599, 28 złotych.

Stan zadłużenia gminy Wilkowice na dzień 31. 12.2022 roku wynosił 24.858. 895,89 złotych.
Gmina nie posiada zobowiązań długoterminowych z tytułu dostaw towarów i usług, nie wystąpiły
zobowiązania wymagalne.
Gmina wykazuje płynność finansową i w każdym roku, w którym przypadają do spłaty raty kredytów
i pożyczek, wskaźnik określony art. 243 ustawy o finansach publicznych (tj. Dz. U. z 2022 roku póz.
1634 z późn. zm. ) zostaje zachowany.

Mienie komunalne

Sprawozdanie z wykonania budżetu zawiera również informację o stanie mienia komunalnego Gminy
Wilkowice. Przedstawia ono stan majątkowy Gminy wszystkich nieruchomości i ruchomości, zmiany
jakie wystąpiły na przestrzeni 2022 roku (darowizny, zasiedzenia, decyzje Wojewody, sprzedaż,
nabycie). Informacja przedstawia ponadto wartość ewidencyjną budynków gminnych, budowli, stan
ruchomego majątku trwałego. Zawiera również elementy finansowego majątku trwałego, jak również
korzyści, jakie z tego majątku pozyskaliśmy czyli: ile gmina dzierżawi gruntów, jakie obiekty zostały
przekazane w trwały zarząd, które z nich są w użytkowaniu.
W/w informacja zawiera również informacje na temat posiadanych akcji i udziałów w spółkach oraz
jakie gmina w 2022 r. pozyskała dochody z majątku gminy.
Ogólna wartość majątku gminy wyniosła 196. 454. 595, 14 zł, dochody ze sprzedaży gruntów w roku
2022 wyniosły 304, 00 zł natomiast pozostałe dochody z majątku wynosiły łącznie 561. 891, 65 zł
w tym: z wynajmu i dzierżawy 439. 435, 82 zł, ze sprzedaży 2. 379,01 zł, z użytkowania wieczystego
i trwałego zarządu 49. 987, 06 zł, z przekształcenia prawa użytkowania wieczystego we własność
50. 313, 24 zł, odszkodowania za zniszczone mienie w kwocie ogólnej 19. 776, 52 zł.
Sporządzenie tego sprawozdania poprzedzone zostało inwentaryzacją, szczególnie jeżeli chodzi
o grunty i nieruchomości, dane wynikają bezpośrednio z zapisów ksiąg rachunkowych, są uzgadniane
z geodezją.
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WPF
Elementem sprawozdania z wykonania budżetu za 2022 rok jest informacja o stopniu realizacji zadań
ujętych w Wieloletniej Prognozie Finansowej. Dane ujęte w WPF wykazują zgodność w zakresie planu
dochodów, wydatków, przychodów i rozchodów gminy. Zostały w niej opisane wszystkie przyjęte
zadania inwestycyjne realizowane przy udziale środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej
oraz wyłącznie z budżetu gminy. Należy stwierdzić, że realizacja zadań przebiegała zgodnie z planem,
WPF był aktualizowany w ciągu całego roku na bieżąco.

Uchwałą Nr 4200/11/65/2023 z dnia 19 kwietnia 2023 roku II Składu Orzekającego Regionalnej Izby
Obrachunkowej przedłożone przez Wójta Gminy Wilkowice sprawozdanie z wykonania budżetu za
2022 rok zostało przyjęte i zaopiniowane pozytywnie z zastrzeżeniami.

Gmina sporządziła również sprawozdania finansowe
Sprawozdanie finansowe składa się z dwóch bilansów - bilansu Organu, bilansu zbiorczego
wszystkich jednostek organizacyjnych Gminy, czyli Urzędu Gminy, Gminnego Ośrodka Pomocy
Społecznej, Zespołu Obsługi Szkół i Przedszkoli oraz wszystkich jednostek oświatowych, jak również
Gminnego Ośrodka Sportu i Rekreacji - zawiera ono wszystkie dane ujęte w bilansach tych jednostek.
Do tego bilansu jest dołączone kolejne sprawozdanie - informacja dodatkowa, rachunek zysków
i strat oraz sprawozdanie o zmianach na przepływach funduszy. Te dane, które są ujęte w rachunku
zysku i strat i w sprawozdaniu o zmianach na przepływach funduszy mają odzwierciedlenie w bilansie
wszystkich jednostek. Wszystkie te sprawozdania muszą zachowywać zgodność po stronie zysków
i funduszy jednostki. Ponadto wszystkie zapisy w sprawozdaniu wynikają z zapisów uzgodnionych,
poprzedzonych inwentaryzacją na dzień 31 grudnia 2022 roku wszystkich aktywów i pasywów czyli
zobowiązań, należności majątku gminy wynikających z ksiąg rachunkowych i obowiązku
potwierdzenia sald z poszczególnymi kontrahentami.
Jednostki wypracowały zysk netto w wysokości 8.850. 529, 01 złotych, stan funduszu jednostki wynosił
178.444. 104, 45zt, suma bilansowa po stronie aktywów i pasywów zamknęła się kwotą
199. 904. 652, 37 złote.
Bilans Organu jest bilansem z wykonania budżetu gminy i zawiera niektóre dane ujęte w informacji
z wykonania budżetu jednostki samorządu terytorialnego.
W tym bilansie Wójt przedstawia stan środków finansowych oraz wynik wykonania budżetu jako
jednostki samorządu terytorialnego. W bilansie mają odzwierciedlenie niektóre uchwały np.
o \wydatkach niewygasających i środkach zgromadzonych na wyodrębnionym rachunku, zadłużenie
gminy z naliczonymi odsetkami.

Sporządzony został również bilans skonsolidowany Gminy. Konsolidacją objęto wszystkie jednostki
dla których organem założycielskim jest Gmina Wilkowice. Włączono do niego również dane
wynikające ze sprawozdania finansowego Spółki z o. o "EKOŁAD". Dla przejrzystości dokonano
eliminacji wzajemnych rozrachunków, jakie wystąpiły na dzień 31. 12. 2022 roku. Bilans
skonsolidowany zamknął się po stronie aktywów i pasywów 221.293.434,36 złote.

Wszystkie sprawozdania zostały przedłożone Regionalnej Izbie Obrachunkowej w ustawowych
terminach.

b) przedstawienie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej w Katowicach o przedłożonym przez
Wójta sprawozdaniu z wykonania budżetu za 2022 r.,

Przewodniczący przedstawił uchwałę Nr 4200/11/65/2023 II Składu Orzekającego Regionalnej Izby
Obrachunkowej w Katowicach z dnia 19 kwietnia 2023 r. w sprawie opinii o przedłożonym przez
Wójta Gminy Wilkowice sprawozdaniu z wykonania budżetu za 2022 rok. Uchwała stanowi załącznik
nr 3 do protokołu.
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c) przedstawienie opinii Komisji Rewizyjnej

Opinię Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Wilkowice w sprawie wykonania budżetu Gminy Wilkowice za
rok 2022 przedstawiła przewodnicząca komisji E. Lenda. Opinia stanowi 4 załącznik do protokołu

d) przedstawienie wniosku Komisji Budżetu, Strategii i Rozwoju Gminy,

Przewodnicząca Komisji Budżetu, Strategii i Rozwoju Gminy K. Seneta poinformowała, że członkowie
komisji nie wnieśli uwag do sprawozdania z wykonania budżetu za 2022 r. i komisja rekomenduje
Radzie Gminy podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania z wykonania budżetu za
2022 r.

e) dyskusja.
Nie zgłoszono zapytań.

f) podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego za 2022 r.

Przewodniczący, w odniesieniu do opinii RIO o sprawozdaniu z wykonania budżetu stwierdził, że już
kilka razy RIO zwracało uwagę na niekompletność pewnych rzeczy. Zaapelował, aby w przyszłości do
takich sytuacji nie dochodziło.
Następnie poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania
finansowego za 2022 r.

Głosowano w s rawie:

podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego za 2022 r.

W niki tasowania

Za: 13, Przeciwko: 0, Wstrzymuję się: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2

W niki imienne:

Adam Bysko, Dariusz Dobija, Mirosław Goliszewski, Dariusz Kanik, Krzysztof Krajewski, Antoni Kufel,
Marcin Kwiatek, Elżbieta Lenda, Alina Macher, Bożena Maślanka, Małgorzata Olma, Katarzyna
Seneta, Piotr Wałeczek

NIEOBECNI (2)
Robert Kudzia, Marcin Stawinoga

Uchwała podjęta została jednogłośnie i otrzymała nr LVI/501/2023.

11. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Wilkowice absolutorium z tytułu
wykonania budżetu za 2022 rok:

a) przedstawienie wniosku Komisji Rewizyjnej w sprawie udzielenia absolutorium dla Wójta Gminy
Wilkowice za rok 2022,

Wniosek Komisji Rewizyjnej w sprawie udzielenia absolutorium dla Wójta Gminy Wilkowice za rok
2022 przedstawiła Przewodnicząca Komisji E. Lenda. Wniosek stanowi załącznik 5 do protokołu.
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b) przedstawienie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej w Katowicach w sprawie zaopiniowania
wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Wilkowice

Uchwałę Nr 4200/11/102/2023 II Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Katowicach
w sprawie zaopiniowania wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Wilkowice odczytał
przewodniczący Rady Gminy Wilkowice M. Kwiatek. Opinia stanowi załącznik nr 6 do protokołu.

c) głosowanie/podjęcie uchwały

Przewodniczący Rady poinformował, że głosowanie nad uchwałą w sprawie udzielenia Wójtowi
Gminy Wilkowice absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 2022 rok odbywa się bezwzględną
większością głosów ustawowego składu rady, a następnie poddał ja pod głosowanie.

Głosowano w s rawie:

udzielenia Wójtowi Gminy Wilkowice absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 2022 r.

W niki losowania

Za: 13, Przeciwko: 0, Wstrzymuję się: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2

W niki imienne:

Za (13)
Adam Bysko, Dariusz Dobija, Mirosław Goliszewski, Dariusz Kanik, Krzysztof Krajewski, Antoni Kufel,
Marcin Kwiatek, Elżbieta Lenda, Alina Macher, Bożena Maślanka, Małgorzata Olma, Katarzyna
Seneta, Piotr Wałeczek

NIEOBECNI (2)
Robert Kudzia, Marcin Stawinoga

Uchwała podjęta została jednogłośnie i otrzymała nr LVI/502/2023.

Przewodniczący Rady M. Kwiatek pogratulował Wójtowi oraz P. Skarbnik, następnie ogłosił 15 minut
przerwy.

Po zakończeniu przerwy obrady kontynuowano.

12. Podjęcie uchwał w sprawie:

a) zmiany Uchwały Nr IY/23/2015 Rada Gminy Wilkowice z 28 stycznia 2015 roku w sprawie
utworzenia samorządowej instytucji kultury pod nazwą Gminny Ośrodek Kultury "Promyk"

i nadania jej statutu.

Wniosek do projektu w/w uchwały przedstawił Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury i Spraw
Społecznych A. Kufel.

Wniosek o wprowadzenie zmiany w projekcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr IY/23/2015
Rady Gminy Wilkowice z 28 stycznia 2015 roku w sprawie utworzenia samorządowej instytucji
kultury pod nazwą Gminny Ośrodek Kultury "Promyk" i nadania jej statutu, w par. l pkt 5 poprzez
dodanie słowa "artykułów".
Nowe brzmienie pkt 5 to: ,, 5) sprzedaży różnego rodzaju artykułów i przedmiotów, w tym
promujących GOK i jego działalność kulturalną oraz Gminę Wilkowice";

W/w wniosek Przewodniczący poddał pod głosowanie.
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Głosowano wniosek w s rawie:

Wniosek o wprowadzenie zmiany w projekcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr IY/23/2015
Rady Gminy Wilkowice z 28 stycznia 2015 roku w sprawie utworzenia samorządowej instytucji
kultury pod nazwą Gminny Ośrodek Kultury "Promyk" i nadania jej statutu, w par. l pkt 5 poprzez
dodanie słowa "artykułów". Nowe brzmienie pkt 5 to: ,, 5) sprzedaży różnego rodzaju artykułów
i przedmiotów, w tym promujących GOK i jego działalność kulturalną oraz Gminę Wilkowice ;.

W niki tasowania

Za: 13, Przeciwko: 0, Wstrzymuję się: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2

W niki imienne:

Za (13)
Adam Bysko, Dariusz Dobija, Mirosław Goliszewski, Dariusz Kanik, Krzysztof Krajewski, Antoni Kufel,
Marcin Kwiatek, Elżbieta Lenda, Alina Macher, Bożena Maślanka, Małgorzata Olma, Katarzyna
Seneta, Piotr Wałeczek

NIEOBECNI (2)
Robert Kudzia, Marcin Stawinoga

Przewodniczący Rady przedstawił uzasadnienie do projektu w/w uchwały.
Rekomendację do podjęcia uchwały przedstawił Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury i Spraw
Społecznych A. Kufel.

Głosowa no w s rawie:

zmiany Uchwały Nr IY/23/2015 Rada Gminy Wilkowice z 28 stycznia 2015 roku w sprawie utworzenia
samorządowej instytucji kultury pod nazwą Gminny Ośrodek Kultury "Promyk" i nadania jej statutu.

W niki tasowania

Za: 13, Przeciwko: 0, Wstrzymuję się: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2

W niki imienne:

Za (13)

Adam Bysko, Dariusz Dobija, Mirosław Goliszewski, Dariusz Kanik, Krzysztof Krajewski, Antoni Kufel,
Marcin Kwiatek, Elżbieta Lenda, Alina Macher, Bożena Maślanka, Małgorzata Olma, Katarzyna
Seneta, Piotr Wałeczek

NIEOBECNI (2)
Robert Kudzia, Marcin Stawinoga

Uchwała podjęta została jednogłośnie i otrzymała nr LYI/503/2023

b) rozpatrzenia skargi na Wójta Gminy Wilkowice,

Przewodniczący zapytał, czy ktoś z radnych chciałby zabrać głos. Nikt się nie zgłosił.
Przewodniczący Rady nie udzielił głosu Skarżącemu, uzasadniając to brakiem takiej możliwości
zgodnie ze statutem.

Głosowano w s rawie: rozpatrzenia skargi na Wójta Gminy Wilkowice,

W niki osowania

Za: 12, Przeciwko: 0, Wstrzymuję się: 0, BRAK GŁOSU: l, NIEOBECNI: 2
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W niki imienne:

Za(12)
Adam Bysko, Dariusz Dobija, Mirosław Goliszewski, Dariusz Kanik, Krzysztof Krajewski, Antoni Kufel,
Marcin Kwiatek, Elżbieta Lenda, Alina Macher, Bożena Maślanka, Katarzyna Seneta, Piotr Wałeczek

BRAK GŁOSU (l)
Małgorzata Olma

NIEOBECNI (2)
Robert Kudzia, Marcin Stawinoga

Uchwała podjęta została jednogłośnie i otrzymała nr LYI/504/2023

c) wyrażenia zgody na oddanie w dzierżawę na czas oznaczony do 31.08.2024 r. nieruchomości
stanowiącej działkę nr 1993/9 położonej w obrębie: Wilkowice,

Przewodniczący przedstawił projekt w/w uchwały wraz z uzasadnieniem.
Rekomendację do podjęcia uchwały przedstawiła przewodnicząca Komisji Infrastruktury i Ochrony
Środowiska B. Maślanka.

Głosowano w s rawie:

wyrażenia zgody na oddanie w dzierżawę na czas oznaczony do 31.08. 2024 r. nieruchomości
stanowiącej działkę nr 1993/9 położonej w obrębie: Wilkowice,

W niki losowania

Za: 13, Przeciwko: 0, Wstrzymuję się: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2

W niki imienne:

Za (13)
Adam Bysko, Dariusz Dobija, Mirosław Goliszewski, Dariusz Kanik, Krzysztof Krajewski, Antoni Kufel,
Marcin Kwiatek, Elżbieta Lenda, Alina Macher, Bożena Maślanka, Małgorzata Olma, Katarzyna
Seneta, Piotr Wałeczek

NIEOBECNI (2)
Robert Kudzia, Marcin Stawinoga

Uchwała podjęta została jednogłośnie i otrzymała nr LVI/505/2023

d) przejęcia od Miasta Bielsko-Biała zadania dotyczącego budowy trasy rowerowej,

Przewodniczący Rady Gminy przedstawił projekt uchwały wraz z uzasadnieniem.
Wójt powiedział, że są w budżecie środki na ten projekt.
Rekomendację do podjęcia uchwały przedstawiła przewodnicząca Komisji Budżetu, Strategii
i Rozwoju Gminy K. Seneta.

Głosowano w s rawie:

przejęcia od Miasta Bielsko-Biała zadania dotyczącego budowy trasy rowerowej,

W niki losowania

Za: 13, Przeciwko: 0, Wstrzymuję się: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2
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W niki imienne:

Za (13)
Adam Bysko, Dariusz Dobija, Mirosław Goliszewski, Dariusz Kanik, Krzysztof Krajewski, Antoni Kufel,
Marcin Kwiatek, Elżbieta Lenda, Alina Macher, Bożena Maślanka, Małgorzata Olma, Katarzyna
Seneta, Piotr Wałeczek

NIEOBECNI (2)
Robert Kudzia, Marcin Stawinoga

Uchwała podjęta została jednogłośnie i otrzymała nr LYI/506/2023

e) wprowadzenia zmian do budżetu Gminy Wilkowice na 2022 rok,

Projekt w/w uchwały przedstawiła P. Skarbnik.
Zmiany obejmują:

- zwiększenie dochodów budżetu gminy o kwotę 344. 627, 61 zł
- zwiększenie wydatków budżetu gminy kwotę 504. 627,61 zł

Następnie omówiła szczegółowo zakres proponowanych zmian.

Planowany deficyt budżetowy zwiększył się do kwoty 22. 516. 413, 46 złotych. Deficyt ten pokrywamy
uruchamiając wolne środki w wysokości 160.000 zł.

Rekomendację do podjęcia uchwały przedstawiła przewodnicząca Komisji Budżetu, Strategii
i Rozwoju Gminy K. Seneta.

Głosowano w s rawie:

wprowadzenia zmian do budżetu Gminy Wilkowice na 2022 rok,

W niki fosowania

Za: 13, Przeciwko: 0, Wstrzymuję się: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2

W niki imienne:

Za(13)
Adam Bysko, Dariusz Dobija, Mirosław Goliszewski, Dariusz Kanik, Krzysztof Krajewski, Antoni Kufel,
Marcin Kwiatek, Elżbieta Lenda, Alina Macher, Bożena Maślanka, Małgorzata Olma, Katarzyna
Seneta, Piotr Wałeczek

NIEOBECNI (2)
Robert Kudzia, Marcin Stawinoga

Uchwała podjęta została jednogłośnie i otrzymała nr LVI/507/2023.

f) wprowadzenia zmian do Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Wilkowice na lata 2023 -
2036.

Projekt w/w uchwały przedstawiła P. Skarbnik. Zgodnie ze zmianami w budżecie na dzień 27 czerwca
2023 r., dokonano następujących zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Wilkowice
w roku 2023.

Wzrasta nam deficyt 160.000 zł, który zostaje pokryty wolnymi środkami.
Dokonano również zmian w dwóch przedsięwzięciach - przebudowa ul. Prostej w Wilkowicach oraz
przygotowanie studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego.
Omówiła szczegółowo zakres proponowanych zmian.
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Rekomendację do podjęcia uchwały przedstawiła przewodnicząca Komisji Budżetu, Strategii
i Rozwoju Gminy K. Seneta.

Głosowano w s rawie:

wprowadzenia zmian do Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Wilkowice na lata 2023 - 2036.

W niki tasowania

Za: 13, Przeciwko: 0, Wstrzymuję się: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2

W niki imienne:

Adam Bysko, Dariusz Dobija, Mirosław Goliszewski, Dariusz Kanik, Krzysztof Krajewski, Antoni Kufel,
Marcin Kwiatek, Elżbieta Lenda, Alina Macher, Bożena Maślanka, Małgorzata Olma, Katarzyna
Seneta, Piotr Wałeczek

NIEOBECNI (2)
Robert Kudzia, Marcin Stawinoga

Uchwała podjęta została jednogłośnie i otrzymała nr LYI/508/2023

g) powołania zespołu ds. zaopiniowania kandydatów na ławników.

Projekt w/w uchwały przedstawiła P. Skarbnik.
Do składu zespołu ds. zaopiniowania kandydatów na ławników wyznaczono: Antoniego Kufla,
Katarzynę Seneta i Dariusza Kanika.
Radna K. Seneta zgłosiła kandydaturę A. Macher do składu w/w zespołu, która wyraziła zgodę na
prace w zespole.
Radny A. Kufel - wyrazili zgodę na pracę w zespole jako zastępca przewodniczącego. Pozostali radni
tj. Katarzyna Seneta i Dariusz Kanik również wyrazili zgodę na pracę w tym zespole.

Rekomendację do podjęcia uchwały przedstawiła przewodnicząca Komisji Budżetu, Strategii
i Rozwoju Gminy K. Seneta.

Głosowano w s rawie:

powołania zespołu ds. zaopiniowania kandydatów na ławników.

W niki tasowania

Za: 13, Przeciwko: 0, Wstrzymuję się: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2

W niki imienne:

Za (13) Adam Bysko, Dariusz Dobija, Mirosław Goliszewski, Dariusz Kanik, Krzysztof Krajewski, Antoni
Kufel, Marcin Kwiatek, Elżbieta Lenda, Alina Macher, Bożena Maślanka, Małgorzata Olma, Katarzyna
Seneta, Piotr Wałeczek

NIEOBECNI (2)
Robert Kudzia, Marcin Stawinoga

Uchwała podjęta została jednogłośnie i otrzymała nr LVI/509/2023
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h) rozpatrzenia skargi na Wójta Gminy Wilkowice.

Przewodniczący przedstawił skargę z 12 czerwca br. Następnie odczytał projekt uchwały w sprawie
wraz z uzasadnieniem.

Zapytań nie zgłoszono.

Głosowa no w s rawie:

rozpatrzenia skargi na Wójta Gminy Wilkowice

W niki tasowania

Za: 13, Przeciwko: 0, Wstrzymuję się: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2

W niki imienne:

Adam Bysko, Dariusz Dobija, Mirosław Goliszewski, Dariusz Kanik, Krzysztof Krajewski, Antoni Kufel,
Marcin Kwiatek, Elżbieta Lenda, Alina Macher, Bożena Maślanka, Małgorzata Olma, Katarzyna
Seneta, Piotr Wałeczek

NIEOBECNI (2)
Robert Kudzia, Marcin Stawinoga

Uchwała podjęta została jednogłośnie i otrzymała nr LVI/510/2023

i) wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia z powiatem bielskim dotyczącego podjęcia
wspólnych działań informacyjno-edukacyjnych z zakresu promocji zdrowia psychicznego, w ramach

projektu "Dbam o siebie" - ZaJaki.pl

Projekt w/w uchwały wraz z uzasadnieniem przedstawił Przewodniczący Rady.

Rekomendację do podjęcia uchwały przedstawiła przewodnicząca Komisji Budżetu, Strategii
i Rozwoju Gminy K. Seneta.

Głosowa no w s rawie:

wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia z powiatem bielskim dotyczącego podjęcia wspólnych
działań informacyjno-edukacyjnych z zakresu promocji zdrowia psychicznego, w ramach projektu
"Dbam o siebie" - ZaJaki.pl .

W niki tasowania

Za: 13, Przeciwko: 0, Wstrzymuję się: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2

W niki imienne:

Za(13)
Adam Bysko, Dariusz Dobija, Mirosław Goliszewski, Dariusz Kanik, Krzysztof Krajewski, Antoni Kufel,
Marcin Kwiatek, Elżbieta Lenda, Alina Macher, Bożena Maślanka, Małgorzata Olma, Katarzyna
Seneta, Piotr Wałeczek

NIEOBECNI (2)
Robert Kudzia, Marcin Stawinoga

Uchwała podjęta została jednogłośnie i otrzymała nr LVI/511/2023.
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j) zmiany uchwały Nr XXX/281/2021 Rady Gminy Wilkowice z dnia 26 maja 2021 r. w sprawie
regulaminu określającego wysokość oraz szczegółowe warunki przyznawania dodatków do

wynagrodzenia zasadniczego, szczegółowe warunki obliczania i wypłacania wynagrodzenia za
godziny ponadwymiarowe i godziny doraźnych zastępstw oraz wysokość i warunki wypłacania

nagród i innych świadczeń wynikających ze stosunku pracy nauczycieli zatrudnionych w szkołach
i przedszkolach, dla których organem prowadzącym jest Gmina Wilkowice

Projekt w/w uchwały wraz z uzasadnieniem przedstawił Przewodniczący Rady.
Zmiany dotyczą miesięcznej wysokości dodatku funkcyjnego dla dyrektorów i wicedyrektorów jak
również kierownika świetlicy.

Rekomendację do podjęcia uchwały przedstawił przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury i Spraw
Społecznych A. Kufel.

Głosowano w s rawie:

zmiany uchwały Nr XXX/281/2021 Rady Gminy Wilkowice z dnia 26 maja 2021 r. w sprawie
regulaminu określającego wysokość oraz szczegółowe warunki przyznawania dodatków do
wynagrodzenia zasadniczego, szczegółowe warunki obliczania i wypłacania wynagrodzenia za godziny
ponadwymiarowe i godziny doraźnych zastępstw oraz wysokość i warunki wypłacania nagród i innych
świadczeń wynikających ze stosunku pracy nauczycieli zatrudnionych w szkołach i przedszkolach, dla
których organem prowadzącym jest Gmina Wilkowice.

W niki tasowania

Za: 13, Przeciwko: 0, Wstrzymuję się: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2

W niki imienne:

Za (13)
Adam Bysko, Dariusz Dobija, Mirosław Goliszewski, Dariusz Kanik, Krzysztof Krajewski, Antoni Kufel,
Marcin Kwiatek, Elżbieta Lenda, Alina Macher, Bożena Maślanka, Małgorzata Olma, Katarzyna
Seneta, Piotr Wałeczek

NIEOBECNI (2)
Robert Kudzia, Marcin Stawinoga

Uchwała podjęta została jednogłośnie i otrzymała nr LVI/512/2023.

13. Przyjęcie protokołu z sesji LY/2023.
Uwag do protokołu LY/2023 nie wniesiono.

Głosowano w s rawie:

Przyjęcie protokołu z sesji LY/2023

W niki losowania

Za: 13, Przeciwko: 0, Wstrzymuję się: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2

W niki imienne:

Za (13)
Adam Bysko, Dariusz Dobija, Mirosław Goliszewski, Dariusz Kanik, Krzysztof Krajewski, Antoni Kufel,
Marcin Kwiatek, Elżbieta Lenda, Alina Macher, Bożena Maślanka, Małgorzata Olma, Katarzyna
Seneta, Piotr Wałeczek
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NIEOBECNI (2)
Robert Kudzia, Marcin Stawinoga

14. Wolne wnioski, komunikaty.
Przewodniczący przedstawił pismo do Wójta i Rady Gminy Gminnej Spółki Wodnej z 3 czerwca
2023 r. Z pisma wynika, że Zarząd oraz Komisja Rewizyjna Gminnej Spółki Wodnej Wilkowice na
swoim posiedzeniu w dn. 11.05. 2023 r. rozpatrzyły sprawę wykorzystania funduszy przyznanych
przez Gminę Wilkowice na utrzymanie urządzeń melioracji szczegółowych w roku 2023. Zebrani
jednogłośnie postanowili przeznaczyć przyznane środki na ubezpieczenie korytami betonowymi rowu
biegnącego wzdłuż ul. Rolniczej w Mesznej na odcinku ok. 80 mb.

Przewodniczący nawiązał do zakończenia roku szkolnego. Przekazał nauczycielom podziękowania za
pracę i życzył bezpiecznych wakacji.
Przekazał również życzenia dla wszystkich ojców z okazji Dnia Ojca.

15. Zakończenie.

Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodniczący Rady zakończył sesję wypowiadając formułę:
"Zamykam LVI sesję Rady Gminy Wilkowice"

Przewodniczący
Rady Gminy Wilkpwice

[^Ą ff^Cl'fĄ Ć^ĆU\ Z^fteć-l
Przygotował(a): Szymon Mandrak

{M^'^-^

Małgorzata Lempartatal

^:
Przygotowano przy pomocy programu eSesja.pl

Szczegółowy przebieg Sesji, w tym treść wystąpień radnych zarejestrowany został na nośniku
elektronicznym i jest opublikowany na stronie www.wilkowice.pl, w zakładce "Gmina - Transmisje
z posiedzeń Rady Gminy" oraz na BIP-ie w zakładce "Rada Gminy - Transmisje z posiedzeń Rady
Gminy" i stanowi załącznik do protokołu z 27 czerwca 2023 r.

Do w/w protokołu załqczone sq również wszystkie uchwały, opinie i stanowiska wynikające
z porzgdku obrad.
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